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106 bombowców alianckich zestrzelono

Pełny sukces obronny w rejonie Ropciewo
Moskwa zadowolona

Echa mowy Churchilla
Naczelna Komenda Niemieckich 

Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 

lutego:
Pemiądzy Dnieprem I Krzywym

jak również na północny 
Zachód od Kirowogradu załamały się 
hczne ataki bolszewickie wspierane 
czołgami i samolo.ami bliskiego 
y’sparcia, wśród wysokich strat dla 
Oieprzyjaciela.

Kolo Zwienigorodki wojska na
sza odrzuciły bolszewików z silnie 
rozbudowanych pozycji.

W rejonie na południe od Pry- 
Peei doszło do zaciętych walk za
czepnych i obronnych. Zniszczmy} 
Przy tym spośród 40 atakujących 37 
czołgów nieprzyjacielskich. Własne 
formacje kawalerii przeprowadziły 
skuteczną akcję sięgającą w  g łąg  re
jonu błot nad Prypecią.

Kontynuowane ataki bolszewickie 
ną południe od Berezyny rozbito. 
Miejsce włamania zaryglowano. Na 
Północ od Rogaczewa wojska nasze 
Po uporczywych walkach z licznie 
Przeważającymi siłami atakującego 
nieprzyjaciela uzyskały pełny sukces 
obronny.

Również na zachód od Krycze-
y*B, południowy wschód od W i ebska 
1 na północnym odcinku frontu 
Wschodniego załamały się częściowo 
W kontrataku ataki nieprzyjacielskie.

Na południowym odcinku wschod
niego frontu odznaczyła się wybitnie 

hesska dyw izja piechoty pod do
wództwem generala-majora Sperla.

Na p rzyczó łk u  d e sa n to w ym
N ettu no we własnych atakach uzy
skano lokalne polepszenia pozycji. W  
Wyniku tych wypadów wyw iązały się 
Miejscami ciężkie walki artyleryjskie. 
, Formacje niemieckie samoloiów bo
jowych zaatakowały w  wieczornych 
godzinach dnia 25 lutego skupienia 
statków w  porcie Anzio. Ciężko u- 
sskodzono bombami 3 transportowce 
nieprzyjacielskie o pojemności łącznej
24.000 brt. i jeden kontrtorpedowiec. 
Należy się liczyć ze zniszczeniem je 
dnego z dalszych statków.

Formacje bombowców półnoeno-a- 
pierykańskich kontynuowały również 
Wczoraj za dnia swe a.aki na m iej
scowości w  południowych Niemczech, 
szczególnie na miasta Augsburg, Re
gensburg i Furth.

P re z y d e n t  A r g e n ty n y  
u s t ą p i ł

g e n e w a ,  26. 2 . —  w Monte- 
yłdeo potwierdza się, według 
Wiadomości Reutera, że argen
tyński prezydent państwa Rami- 

ustąpił we czwartek wieczór. 
Jak się dowiadujemy, funkcje pre- 

*ydenta przejęte zostaną przez w i
ceprezydenta generała Farrella. Rów- 
a°cześnie miał ustąpić cały gabinet 
Solidarnie z Ramirezem. Policja 
*wiązkowa w  Buenos A ires wspólnie 
* wojskiem mi.-.ła w  ciągu nocy za
aresztować cały szereg oficjalnych
osobistości.

SZTOKHOLM , 26. 2. —  Brytyjska 
służba informacyjna donosi z Buenos 
■?lres, że z okazji zgłoszonej swej 
uymisji prezydent państwa argentyń
skiego Ramirez wystosował orędzie 

narodu argentyńskiego, w którym 
Oświadczył m. in. co następuje: 
"Wyczerpany czynnościami rządo- 
^ynii, zmuszony jestem natychmiast 
Przejść w stan spoczynku. Z tej też 
P^yczyny zdałem urząd mój na rę- 
e wiceprezydenta państwa."

Nocy. ubiegłej angielskie formacje 
terrorystyczne zaatakowały znowu 
miasto Augsburg. Powstały ciężkie 
szkody, szczególnie w  dzielnicach 
mieszkaniowych. Ludność poniosła 
straty.

K ilka samolotów nękających zrzu
ciło bomby w  zachodnim i północnym 
rejonie Niemiec.

Nasze siły obrony przeciwlotni
cze] zniszczyły podczas tych ata
ków 106 samolotów angieisko- 
pótnocno-amerykańskich, z czego 
102 bombowce czteromotorowe.

W  walce przeciwko nieprzyjaciel
skiemu dowozowi nasze łodzie pod
wodne zatopiły na Oceanie A .lantyc- 
kim, Morzu Śródziemnym i Oceanie 
Indyjskim  7 statków o pojemności 
35.185 brt, 11 żaglowców frachto
wych, jak również dwa kontrtorpe-

dowce konwojujące. T rzy  dalsze stat
ki storpedowano.

B E R LN I, 26. 2. —  W  związku z 
ostatnim wielkim atakiem formacyj 
ciężkich niemieckich samolotów bo
jowych, dokonanym ubiegłej nocy 
na Londyn, dowiadują się tutaj, że 
chodziło w  tym wypadku o jeden z 
najbardziej skoncentrowanych ata
ków, podjętych kiedykolwiek na sto
licę brytyjską. Z opowiadań członków 
załóg, którzy brali udział w tym 
ataku, wynika, że upatrzone cele 
zdołano rozeznać bez żadnych wąt
pliwości. Już po ataku czołowych 
grup, załogi niemieckich samolotów 
oświetlających, które przez dłuższy 
czas przebywały nad obszarem m iej
skim Londynu, zdołały zaobserwować 
pożary wybuchające w licznych punk
tach. 8 samolotów niemieckich nie 
powróciło.

SZTOKHOLM , 26. 2. — Jakkol
wiek prasa moskiewska znajduje się 
obecnie pod hasłem rocznicy armii 
czerwonej, dodaje ona jednakowoż, 
według, moskiewskiej wiadomości w 
dzienniku „A fton  Tidningen", w całej 
rozciągłości mowę Churchilla. Pod
kreśla się przy tym szczególnie w y
wody Churchilla na temat zagadnie
nia polskiego oraz akcentowanie 
przez niego jednomyślności, panują
cej pomiędzy Anglią  i Unią Sowiec
ką pod względem tej kwestii. W y 
wody Churchilla na temat Jugosławii 
uważa się jako dowód na tó, że 
A n glja  uznaje sytuację istotną i u- 
waża jako jedynego przedstawiciela 
Jugosławii przywódcę band bolsze
wickich Tito.

SZTOKHOLM , 26. 2. —  Dawny 
angielski minister wojny Hocsre 
Beiisłia oświadczył w izbie Gmin, 
iż nie wibrzy, jakoby Anglia roz-

Zagadnienie polskie o polityka brytyjska
Interesująca dyskusja w parlamencie an§ieislsim

B E R L IN , 26. 2. —  Znany niemiee 
ki publicysta dr A d o lf Halfeld  z o- 
kazji upływu 5-letniego czasokresu 
angielsko-polskiego układu gwaran
cyjnego poświęca krótki analityczny 
artykuł stosunkowi angielsko-polskie 
mu. Jak wiadomo, w  przyszłości sto
sunek gwarancyjny nie jest już krę
powany 6-cio miesięcznym terminem 
wypowiedzenia i może być wypowie
dziany w  każdej dowolnej chwili.

Jest to, jak  pisze dr. Halfeld  mię
dzy innymi, zapewne nieznany jesz
cze w  całej historii dyplomatycznej 
fakt, że A n glia  w swym układzie 
sojuszniczym z Polakami udziela im 
gwarancji przeciwko Sowietom, z 
którymi innym układem sojuszni
czym pozostaje w najściślejszym sto
sunku spojuszniików wojennych. Po
dobnie też nie ma żadnego przykładu 
na to, że dwaj członkowie w rogiej 
grupy państw, mianowicie Sowiety 
i polski rząd em igracyjny popadli w 
otwarty konflikt i nie utrzymują 
żadnych stosunków dyplomatycznych. 
Anglia  z coraz więks-ą bezceremo- 
nialnością czyniła wysiłki o pozyska
nie przyjaźni te j samej Rosji So
wieckiej, która jawnie zaatakowała 
Polskę, co doprowadziło nawet do 
zawarcia sojuszu pomiędzy Londy
nem i Moskwą.

Mimo tego zagadnienie polskie 
rzuca swój cień na wszystkie po
czynania polityki brytyjskiej. Pod
pis z roku 1939 nie da się zma
zać. To było niewątpliwie powo
dem, dla którego Churchill w 
swej mowie w Izbie Gmin z 22 
lutego podjął nieudolną próbę 
skonstruowania ugody pomiędzy 
moralną hipoteką wobec Pola
ków a usłużnością swej całej po
lityki wobec Sowietów.

Ponieważ to oświadczenie zostało 
złożone na kilka, dni przed upływem
5-letniego czasokresu gwarancyjne
go, nasuwa się przypuszczenie, że 
cała mowa Churchilla w  swej zasa
dniczej części została wygłoszona je 
dynie ze względu na zagadnienie 
polskie. Churchill po raz pierwszy 
odsłonił wobec narodu brytyjskiego 
całą prawdę co do Teheranu.

Powiedział en otwarcie, że r.Ie 
Hvl w stanie skłonić Stalina do ta
kiego punktu widzenia, który by 
uwzględniał moralne zobowiąza
nia Anglii w kwestii polskiej.

W yrażając się „hej upiększeń, Chur«, 
chill przyznał, że nielojalność A n gli
ków w kwestii polskiej stała się fa k 
tem dokonanym, przyznał bowiem co 
następuje:

„Żywię głęboką sympatię dla 
Polaków jako rasy, cle posia
dani również zrozumienie dla so
wieckiego punktu widzenia. Nie 
uważam, aby żądanie sowieckie 
w kierunku zabezpieczenia za
chodniej granicy Sowietów prze
kraczało ramy rozsądku i spra
wiedliwości".

Churchill uzupełnił swoje wywo
dy cynicznym stwierdzeniem, że 
An glia  nawet w przeszłości nigdy 
nie gwarantowała jakiejkolwiek okre 
ślonej lin ii granicznej Polski. Tą me
todą fin ezji dyplomatycznej oddano 
Polskę na ofiarę losu, a świat na 
pastwę wojny. Churchill, składając 
w takiej chwili tego rodzaju oświad
czenie, chciał zwrócić uwagę kryty
ków we własnym kraju oraz polskie
go rządu em igracyjnego na realny 
fakt, że Anglia  nie jest już w stanie 
przeforsować swoich żądań dyploma
tycznych wobec Sowietów.

Polski rząd emigracyjny musi się 
obecnie liczyć z możliwością, że 
angielsko-polski pakt pomocy 
będzie wypowiedziany „w  każ
dej dowolnej chwili". Taki jest los 
kraju europejskiego, który opiera 
swoje nadzieje na angielskich po
jęciach o wierności i słowności.

SZTO KH O LM , 26. 2 —  Po mo
wie premiera angielskiego Churchil
la rozwinęła się dyskusja nad aktual 
nymi zagadnieniami politycznej stro
ny wojny prowadzonej przez Anglię. 
M inister spraw zagranicznych Edein 
uzupełnił wywody Churchilla w  kilku 
punktach dotyczących spraw polity
ki zagranicznej. Poseł Mac Govern 
z lewego skrzydła niezależnej partii 
robotniczej oświadczył w  dyskusji: 
„Churchill okazał się mistrzem w 
sztuce wymijania przy omawianiu 
wszystkich nieprzyjemnych zagad
nień” . Wymieniony poseł zaatakował 
bardzo ostro angielską politykę w o j
ny powietrznej i nazwał przy tym 
Anglię obłudnikiem najgorszego ro
dzaju. Jego kolega z tej samej partii 
Bellenger, wyraził ubolewanie, że 
Churchill przypisał pogodzie winę z 
powodu przewlekania posuwania się 
Aliantów  we Włoszech, Poseł kon-

■serfeatywny Feckthnrn podkreślił, że 
Anglia  może wszystko odzyskać, je 
żeli zda się na Europę, w przeciw 
nym wypadku —  nawet w razie 
zwycięstwa —  może wszystko stra 
ćić.

Specjalną perłą dyskusji były w y
wody pcsla komunistycznego Gałla- 
chera, który pośrednio zaapelował do 
rządu brytyjskiego, aby ustąpił i 
zrobił miejsce rządowi komunistycz
nemu, oświadczając: Churchill powi
nien zrozumieć bezwzględną koniecz
ność zmiany kierowniczych czynni
ków, aby te można było zharmonizo
wać z poglądami politycznymi ludno
ści w Anglii.

Również Churchill zabrał głos w 
tej dyskusji, odpowiadając m. i. na 
pewne zapytanie. Zapytano go mia
nowicie, czy wyda odpowiednie zarzą
dzenia, aby przy wielkich sukcesach 
Aliantów  oddawano salwy honorowe 
na cześć żołnierzy. Churchill odpo
wiedział, że osobiście uważa za bar
dziej wskazane, aby uderzano w 
dzwony. „Prawdopodobnie tak czy 
tak będziemy jeszcze słyszeli dość 
huku armatniego" —  dodał Churchill.

Na temat konfliktu polsko-so
wieckiego oświadczył brytyjski 
minister wojny Grigg: „N ie mogę 
sobie wyobrazić, aby nasz po
gląd (to znaczy pogląd rządu 
bnfty’skiego) w tej sprawie róż
ni! się zasadniczo od poglądu 
marszałka Stalina, któremu tak 
wiele zawdzięczamy".

poczęła wojnę dla niepodległości 
Polski. Byłoby paradoksem gdy
byśmy po udzieleniu Polsce po
mocy d!a obrony jej zachodnich 
gronie przeciwko meiicznym dy
wizjom obecnie usiłowali zmusić 
Ich w sprzeczności z brytyjskimi 
zamiarami do poniesienia ofiar z 
wielkich części ich kraju na wscho 
dzie.

BERNO, 26. 2. —  Obaj demo
kratyczni senatorzy Murray i Edwin 
Johnson przyznali, że premier bry
tyjski działał pod sowieckim nacis
kiem Senator Reynolds, demokra
tyczny przewodniczący wydziału dla 
spraw wojskowych, oświadczył, bez 
względu na to, co powiedział Chur
chill, że Sowiety wezmą od Polski 
tyle, ile będą sobie życzyli.

H E L S IN K I, 26. 2. —  Dziennik 
„A jan  Suunta" zajmuje się ponow
nie ostatnim przemówieniem Chur
chilla. Stwierdza on, że szczególnie 
skwapliwie uznał w niej Churchill 
poli ykę Unii Sowieckiej. Dawno W 
napomnienie poszła angielsko-polska 
umowa pomocy, którą zawarł Cham
berlain z Polską. Interesy, których 
broniła Anglia  na skutek udzielo
nych przez siebie gwarancy j w pań
stwach małych, zignorowała ona tak
że w innych wypadkach w odniesie
niu do przyjaźni swej z Unią So
wiecką. Przede wszystkir wydała 
Anglia  Bałkany pod względem sa
mostanowienia o sobie w ręce So
wietów, a w toku tej polityki umów 
ogólnych stała się Polska tylko ogni
wem w łańcuchu ofiar. Bankructwo 
gwarancyj angielskich jest najzupeł
niejsze.

BERNO, 26. 2. — Jak pisze 
szwajcarski dziennik ,Łiberte“ , miał 
Churchill Unii Sowieckiej więcej za
chęcającego do powiedzenia, jak Po
lakom. Przem ilczał on fakt zburze
nia klasztoru Monte Cassino, jak 
równie nie wspomniał nic o Rzymie. 
Jest to złym znakiem dla Wiecznego 
Miasta. Stalin obsypał Churchilla po 
chwałami. Ma on dostateczny powód 
do zadowolenia ze stanowiska Chur
chilla w sprawie Polski. Szef rządu 
brytyjskiego zajął bowiem zupełnie 
jasne stanowisko po stronie sowiec
kiej Dla niego problem terytorialny 
jest zdecydowanym na korzyść Rosji,

Churchill przyswoił sobie argu
ment bezpieczeństwa, który dla ma
łych sąsiadów wielkich państw jest 
tak niebezpiecznym i podejrzanym. 
Słuszność ma pewne szwedzkie pis
mo, kiedy niedawno pisało, że anglo
saska dyplomacja staje się wobec 
Moskwy słabą i że zbacza z linii 
swoich zasad, aby się tylko przypo
dobać swemu niewygodnemu i wątpli 
wemu sprzymierzeńcowi.

Gios dnia
Wielki dziennik barcelońsld „So- 

lidaridad Nacional" pisze w komen
tarzu pod nagłówkiem „W łaściwa 
i odwrotna strona w ojny": Jaki
kolwiek miałby być wynik tej 
wojny, jeriinó jest pewne, a miano
wicie, że niepowrotnie do przeszło
ści należy już porządek liberali- 
styczny, czyli konglomerat państw 
demokratycznych. Mocarstwa an- 
glo-amerykańskie mmemały, że sy
stem ich odniesie zwycięstwo przez 
zawarcie sojuszu z Unią So
wiecką.

Zapomniały one jednak o tym, że 
po odniesionym zwycięstwie nad 
cywilizowanymi narodami Europy

nie zatrzyma się Stalin ani w  Ca 
lais, ani w Iranie, ani też na Sy
cylii. N ie zauważyli oni też tego, 
że oddali się sarni na łaskę i nie
łaskę w ręce Stalina, aby móc ra
tować swą hegemonię oraz pano
wanie na morzach. Walka odbywa 
się wyłącznie tylko pomiędzy cy
wilizowanymi narodami Europy a 
bolszewizmem sowiecko-rosyjsklm. 
oświadcza w końcu „Solidaridad 
Nacional". Zakończenie wojny przy
niesie w każdym razie nową Eu 
ropę, nigdy zaś nie powrócą pań
stwa liberalistyczne lub demokra
tyczne.



W KILKU WIERSZACH
♦  Generał Franco odznaczył nowo

utworzonym orderem za zasługi oko
ło zagadnień prawnych kilka wy bit.
nych osobistości. M iędzy n.mi znaj- Chociaż szalejąca z niezmniejszo- niu akcji
duje się tanże m.n.ster Falangi, ną gwałtownością bitwa obronna na pewności
spraw wewnętrznych oraz narodowe- Wschodzie sprawia, że front bolsze- zajęć
go wychowania, prezydent h.szpań- wieki stał się punktem ogniskowym

Gdy inwazja stanie się faktem
Wal Atlantycki najsilniejszą twierdzą wszystkich czasów

desantowej 
wróciła do

,  '  * -  -------- ------- x— --    —• ——  ‘  1 1 “  * Niemniej jednek l im  d o  Ml n u  u > u . c  u a  n ^ a u x a  j i i w w -
SKiCn Gortezow, arcybiskup z hole- wydarzeń wojennych, przed którym zmieniło się, stało się ono twierdzą zji, nie zdoła wyliczyć na palcach u 

. „-«...d en t najwyższego hisz- ' "  ’ ’ . . .  . -
trybunału Clemente de

z poczuciem ria”  jest już za słabe dla określenia 
codziennych najeżonego lufami armatnimi punktu 

oparcia. Rozmaitych kalibrów jaki- 
oblicze miasta mi może strzelać na wypadek inwa-

do i prezydent najwyższego hisz- ustąpić musiała w cień ofensywa opasaną na froncie morskim walem ręki. Jeśii przeciwnik nie zostanie K las”  zarzuca Anglikom  i Ameryka*
anglo-amerykańska we Włoszech nie z żeiazobetomu i chronioną przez sta zatopiony już na przedpolu wraz z nom brak chęci do utworzenia dr®' 
mniej jednak zachód Europy ściąga nowiska bojowe, gniazda karabinów ludźmi, okrętami i bronią przez g j e g 0  frontu. , Daily Express" pisze. 
coraz silniej na siebie oczy świata, maszynowych, miotacze ognia, broń działa dalekonośne i jeśli potrafi że n'ezrozum 'aly pozostać musi za- 

nowat nadporuczn.ka Log ;»oda n  wy- Spokój, z jakim  Niemcy patrzą 2a- przeciwpancerną, wyposażoną na uli- przebić się przez stalową burze oraz rzu^  podniesiony przez dziennik mo- 
sokiin kom.sarzem dla wysp Anda- równo na nadludzkie niemal wysiłki cach wylotowych w zapory przeciw- żelazną i ogniową zasłonę, aby do- g|tje4rskj skoro* przecież w Teher®- 
mańsk.ch i Niikobarskich. swych wojsk na Wschodzie, jak i czołgowe a na peryferiach otoczoną trzeć do brzegu i zaatakować punkt ^  , wszystko zostało uzgodnione”*

przebieg bitew na obydwu frontach, licznymi fortam i bukrowymi. Tu roz- oparcia, wówczas nie znajdzie ani o ementować ' nawet nie warto Pr0" 
znajduje swój odpowiednik w  nie- poczyna się druga przemiana: to, co jednego miejsca —  nie mówiąc już ^stu  moskiewskiego. Życzyć by wy-

w mieście było widoczne, tu zniknęło o niebezpieczeństwie czyhającym ze Da<ja;0 aby również dowództwo so- 
w całości krajobrazu, zostało przezeń strony pasa mi.n otaczającego forty- 
jakby wessane. Z licznych miejsc fikacje —  które t .  nie mogło być 
pracy przed rokiem nie pozostało nic. ostrzelane bronią rozmaitego rodza- 
Nowa trawa i krzaki ukryły schrony ju. Punkt oparcia nawet odcięty, bez 
dla załogi, magazyny amunicji, bun- pomocy batalionów interwencyjnych, 
kry artyleryjskie stanowiska obser- potrafi powstrzymać szeroko nawet

Roczmsa armii 
©zsrwostsj a drugi Sr®*1*

M A D R Y T , 26. 2. —  „A rr ib a " do
nosi z Londynu, że panuje tam n 
mile zdumienie z powodu tego, z 
w tym  samym czasie, kiedy w Ang™ 
czyni się wielkie przygotowania 09 
, godne”  obchodzenie rocznicy zorga
nizowania armii czerwonej, org9® 
oficjalny Krem 1 a .,W ojna i Raboczu

pańskiego 
Dlego.

f e  Subhas Chandra Bose zamia-

□  Jak donosi radio z Delhi, zmar
ła we wtorek w brytyjskim  w ięzie
niu w Poona żona Gamdhiego wzruszonej świadomości, sile i w y-

®  W  pewnym londyńskim opisie trzymałości forty flkacy j wznieslo- 
ataku terrorystycznego na Lipsk, nych na zachodzie Europy.
który kosztował Anglików  co naj- 
mn ej ^83 wielkie bombowce, czyta

W  przeciwieństwie do frontu 
wschodniego i włoskiego Zachód sta-

padato aby ----- -----------
wieckie posiadało na tyle taktu. aby 
„nie uchylać rąbka tajeinnicy tehe- 
rańskiej” .

m y. ,.Formacje n.em.eckich nocnych nowi połączenie przestrzeni efensyw- 
mysliwcow atakowały brytyjskie sa- ■ ■ -
moloty bombowe na całej przestrzeni 
od wybrzeża do Lipska. Było ich 
więcej niż kiedykolwiek przedtem” .

♦  Reuter donosi, że prem ier ka
nadyjski Makenzie K ing  oświadczył 
wobec przywódców robotników: .Je
steśmy świadkami możliwości strasz
liwych niepowodzeń we Włoszech, kach przeciwnicy stoją tutaj naprze- 
które przedłużyć mogą wojnę Już nie ciw siebie w  odległości paru tylko 
O dni lub miesiące, ale o lata cale” , kilometrów.

@  Reuter donosi z Waszyngtonu, Po upływie roku zobaczyliśmy 
że nowy argentyński ambasador znów Kanał. Gdy opuszczaliśmy te 
Adrian Ć. Excobar wręczył Roose- okolice, towarzyszył nam jak silna. 
veltow i swe listy uwierzytelniające nieprzerwana melodia nieustanny 

N a skutek ograniczenia w uży- stukot świdrów i betoniarek, a nie 
ciu benzyny zmniejszyła się w Tur- zagluchia ona i wówczas, gdy w dlu- 
cji od czasu wybuchu wojny liczba g ie j podróży morskiej płynęliśmy od 
taksówek samochodowych z 1780 na zachodnich brzegów Europy aż do 
około 400, liczba zaś samochodów Nordkapu i gdy podążyliśmy jeszcze 
ciężarowych z 950 na 270. dalej aż do najbardziej na północ po-

A Brytyjska służba informacyjna łożonego portu Oceanu Lodowatego, 
donosi, że nowym generalnym gu- gdzie ostatni lewoskrzydiowy nie- 
bernatorem Gibraltaru zam'amowany mlecklch armii wschodnich trzyma 
został S ir Thomas Eastword. Po po- straż w  lodowym bunkrze. Do tego 
rażce pod Dunkierką był om kierów- staccato pieśni pracy na zachodzie 
niklem brytyjskiej obrony krajowej, dołączyły się odgłosy tysiąckrotnych 

tar Naczelny redaktor dziennika wybuchów w fiordach i szkerach wy- 
..Tribuna”  V ittorio Curti zestał mia- brzeża Norwegii, grzm ot miotów 
now&ny komisarzem faszystowskiego pneumatycznych i detcnacyj dynami- 
syndykatu prasy, towych w  skalach, gdzie wyrastają

Lotnictwo marynarki japońskiej łożyska dla tysięcy dział ciężkiego i

nej i defensywnej, połączenie czio- .
wieka i materii. Tu przestrzeń wacyjme i olbrzymie składy podziem- zakrojony atak. Niedawno zwiedzali 
/-mniejs za się nie tylko z powodu ®e- Są Zamaskowane z najwyższą do- forty fikacje oficerowie, wśród któ- 
bliskośei wysp brytyjskich, tej od- skonałością, zamaskowane przez przy rych znajdował się naoczny świadek 
skoczni zapow-adanej głośno inwazji, wrócen e poprzedniego stanu przed lądowania Aliantów pod Salerno — 
ale kurczy się także wskutek szyb- ich budową Uśm'echnął się tylko i wyraził ży-

Szef jednej z bateryj z uśmie- czenle, że chciałby być przy tym, gdy 
chem zaznacza, że w międzyczasie przeciwnik odważy się postawić ste- 
został awansowany na komendanta pę na tej ziem i; czeka go krwawa 
twierdzy, bowiem określenie .,bate- łaźnia.

ilości samolotów i nośności artylerii 
dalekodystansowej. W  tych warun-

„Oia do czerwone] 
armia44

SZTO KH O LM , 26. 2. —  Jak dono
si Reuter, z okazji rocznicy c z e r w o 
nej armii odśpiew it o A lb e r t  Hali 
w Londynie „Odę do czerwone; a*" 
m ii“ , napisaną przez Johna M*se- 
fielda, do której mu^ykę^ d o r o h i ł  ka
pelmistrz królewski sir A-raolu 
Bax.

Bomb; sowieckie aa Sztokkolai
Reakcja szwedzkiej opinii publiczne]

dokonało w  dniu 16 lutego niespo
dziewanego ataku na pozycje alianc
kie koło Tuluve na Now ej A n glii i 
wznieciło pężar na wielkim  trans
portowcu. W szystkie samoloty japoń
skie powróciły do swych baz.

♦  Kom isja zagraniczna parlamen
tu fińskiego odbyła dziś posiedzenie, 
na którym minister spraw zagranicz
nym Ramsay złożył sprawozdanie o 
sytuacji politycznej.

Jak wynika ze sprawozdania
am eryk-'sk iego dziennika ,Christ'a.n ł® bateryj,

najcięższego kalibru. W  późnejszym  
marszu na południe echo wybuchów 
już zamilkło, twierdza N orw egii byia 
ukończona, a mimo to oko nie mogło 
wytropić ani jednego działa wśród 
skalistych wysepek i pokrytych śnie
giem  masywów górskich, czy też 
choćby jednej z licznych bateryj tor
pedowych u wejścia do fiordów. By
liśmy jednak świadomi, że nie było 
tam ani jednej mili. która by znaj
dowała się w  martwym kącie obstrza

Sc’ence I  m l tor”  w Bostonie, bardzo 
dobrze poinformowanego o sprawach 
wschodnio-azjatyckich. położenie go
spodarcze Chin Czung-Kingu zbliża 
się do katastrofy,

□  Przewodniczący amerykańskie
go związku zawodowego A F L  W il-

N a  wybrzeżu duńskim natura udo 
skonalająć gigantyczne dzieło bu
downiczych forty flkacyj, przyłożyła 
do niego swą rękę, osłaniając pod
czas burz jesiennych piaskiem wę
drownym klasycznie wprost setki u- 
mocnień .stanowisk bateryj i pozycyj

liam Green oświadczył we rodę, że bojowych. To połączenie sztucznych 
w razie wprowadzenia w  życie za- budowli z rejonami skał północy i 
m ierzonej przez Roosevelta ustawy wydmami Jutlandii dok 4 ane zostało 
o przymusowej pracy „przem ysł i i uz dawniej na zachodzie. W szystkie 
rolnictwo stanęłyby w obliczu chao- t(r P^yeje. stanowiące nieprzerwaną 
gu»  siec urządzeń obronnych bateryj i

A W  czasie amglo-amerykańskiego f?**iazd karabinów maszynowych nie 
ataku terrorystycznego na Mantu ę zostały nigdzie narzucone krajobra- 
została ciężko uszkodzena Droga z° w*. przeciwnie, stały się je-
K rzyżow a bazyliki San Francesco, S ° częścią, Do krajobrazu destoso- 
poehodzącą z X I I I  wieku. Ludność wały się tysiące dział, wbudowanych 
Mantui poniosła straty, o fiarą  ataku w  Si-ale umocnienia na 2.100-uilome- 
padły głównie kobiety i dzieci. trowym  wybrzezu od Pirenejów do

to Jak donosi agencja ,EFE ” , szef Morza Polnocnego. dział od kalibru 
policji w  Buenos A ires wniósł prośbę 8 5 cm do najcięższych nadto olbrzy- 
dym syjna m]e miT10we> zakotwiczone w

•  Kierownik amerykańskich zrze- pasie wód nadbrzeżnych i ciągnące 
szeń robotniczych John Lewis oświad 8ie . ? ż n? W .  stanowiące jakby po- 
czył, że w  czasie wyborów prezyden- dwojny śmiertelny pas wokoł najsil- 
ta  popierać będzie kandydata partii n.ejszej tw.erdzy wszystkich czasów, 
republikańskiej. Paryżanie i mieszkańcy prowincji,

A Jak donoszą s Waszyngtonu, którzy wsiedli do ekspresu pólnocne- 
rząd Stanów Zjednoczonych widział go w  stolicy nadsekwańskiej. nie 
się zmuszonym do wprowadzenia dal zwrócili nawet uwagi na doczepiony 
szych ostrych ograniczeń w  przydzia na koniec pociągu wagon z maszy- 
le konserw" owocowych i jarzynowych nową bronią przeciwlotniczą. Taki 
d la ludności cywilnej. sam spokój zdaje Się cechować i mia-

©  Bombowce angfo-amerykańskie sto portowe, na którego rozbity i 
jak  donosi agencja OFI, zaatakowały częściowo naprawiony dworzec po- 
w  niedzielę po południu dwie miejsco- ciąg powoli się w t "za. Z tej strony 
wości w  departamencie Pas de Ca- ewakuowanej strefy  portu, gdzie od

SZTO KH O LM , 26. 2. - -  Dnia 22 
lułego, przed godzina 9-tą kilka 
bombowców b o is z e w ic k ia i nale
ciało na szwedzki rejon powietrz
ny i zrzuciły bomby nad Szickriol- 
mem i w okolicy, na skutek czego 
powstały ciężkie szkody w ma
teriale.

Że nie było ciężkich o fia r  w  hi- 
dziach, należy to przypisać, tylko 
szczęśliwemu zbiegowi okoliczności. 
Pomiędzy trafionym i ob'ektami znaj
duje się również teatr sztokholmski 
(Briksdal). K ilka minut przedtem 
nim teatr zos ał trafiony znajdowały 
się w  nim wielkie grupy skautów. Po
zostałe bomby spadły na niezabudo
wane piacie i nar przedmieściach. Od 
wstrząsu wyleciały dziesiątki tysięcy 
szyb.

Bomby spowodowały wśród ludno
ści wielkie wzburzenie. W ielka ilość 
ludzi była w nocy na ulicy, obserwu
jąc wywołane szkody. A rty leria  prze
ciwlotnicza nie wszczęła akcji obron
nej, ponieważ nadlatujące samoloty 
dawały sygnały ostrzegawcze. Jedna 
maszyna płonąc spadła na północ od 
miasta. Można przypuszczać, że sa- 
moio y bolszewickie w niebezpieczeń
stwie uwolniły się od ciężaru bomb. 
Pod ni. leżaio jasno oświetlone m ia
sto, którego blask był widoczny z da
leka, czego oni nie wzięli pod uwagę.

Już jedenaście razy ponad szwedz
kim rejonem zrzucono bomby, a mia
nowicie 14 stycznia 19 19 r. bombow
ce bolszewickie zrzuciły ponad Lulea 
9 bomb, 21 lutego 1940 przeleciało 7 
samolotów bolszewickich nad północ
ną Szwecją i zrzuciło 150 bornb zapa
lających i burzących. W  maju 1940 r. 
po raz pierwszy angielskie bombowce 
zrzuciły bomby w górkieb rejonach 
Szwecji. Potem zmieniali się bolsze
wicy i Anglicy  w rzucaniu bomb. 
Spadły one 8 października i 29 paź
dziernika oraz 28 grudnia 1940 zrzu
cone przez Anglików  i 3 kwietnia, 24 
lipca 194? oraz 2 października i 29 
kwietnia 1943 przez bolszewików. 28

Sowiety naruszyły w tej wojnie do- wyrazić za to swe podzi»kow»nł®
tychczas neutralność Szwecji, a za 
tern nie ulega wątpliwości, że i ten 
obecny nalot daje konkretny przy
kład tego, jak mało bolszewicy mają 
poszanowania dla neutralności.

Jest wprost niepojętym —  tak o- 
świadcza „Svenska Pre3se“ , aby nie
możliwe było rozróżnić promieniują
cego morzem światła Sztokholmu od 
miast fińskich, a nawet przy ewentu
alnym złym orientowan u się mogły 
sowieckie samoloty zrzucić wreszcie 
swój ciężar bomb do morza. Wczo
rajsze wydarzenie miało zatem raczej 
zupełnie świadomy cel przypomnie
nia Szwecji pobliża sow-eckich baz 
lotniczych.

SZTOKHOLM , 26. 2- —  W  dlugch 
wywodach opisują dzienniki „N ya  
D agligt Ailehanda”  i „Aftonbla- 
det“  reakcję szwedzkiej opinii pu
blicznej na bombardowanie Sztok
holmu przez lotnictwo sowieckie. 
Ludności szwedzkiej podzFłaia na 
nerwy nie tylko zatrważająca bierność 
szwedzkiej arty lerii przeciwlotniczej, 
tak piszą dzienniki, lecz przede 
wszystkim fakt, że wojsko szwedz
kie podjęło akcję dopiero po dwóch 
i pół godzinach. „A ftonbiadet”  mó
wi, że niesłychanie silnie zareago
wała na to szwedzka opinia publicz
na. Panuje ogromne oburzeń,e z po
wodu bezwzględności, z jaką lot
nicy z zimną krwią zrzucali swe 
bomby. Rzeczą niepojętą jest zwra
canie się z apelem do rycerskości 
szwedzkiej i do gotowości niesienia 
pomocy, aby bezpośrednio

zrzucaniem śmiercionośnych bomb.

SZTOKHOLM , 26. 2. —  WbreW. 
twierdzeniom sowieckim, że a®' 
[eden samolot sowiecki nie znal" 
tiował się nad 5ztokhclmenv 
dzienniki poranne ponowni® 
stwierdzają, iż znalezione odłam
ki pociio-zą niewąip.iwie 
bomb sowieckich, a ponadto n° 
terenie Szwecji znaleziono tłaii te 
odłamki tego rodzaju.

Rzeczoznawcy wojskowi dokładńi® 
zbadali odłamki, przy czym — J®9 
donosi „Svenska D agb la .et”  — ®- 
czynili ciekawe odkryc.e, mianow.ci®* 
że zrzucone bomby należą do typ® 
t. zw. „kosz Moiotowa” , zawierając® 
go kilka mniejszych bomb rozprysk®- 
wych. Dalsze dochodzenia, wedlul? 
komunikatu sztabu szwedzkich 
zbrojnych, wykazały, że 3 samoloty 
sowieckie przeleciały nad terytoj 
rium szwedzkim i to w wysokość* 
5— 6000 ra, Drogę samolotów zd»ła- 
no dokładnie ustalić. Wszystkie te 
samoloty ponownie odleciały w k>®' 
runku wschodnim i północno-wscho
dnim Na ogół stwierdzono dotych
czas na obszarze Sztokholmu prz®" 
szło 30 kraterów od granatów * 
niewypałów.

SZTO KH O LM , 26. 2. —  Poselstw®  
szwedzkie w Moskwie, jak komuni
kuje m inisterstwo sp raw  zagranicz
nych, otrzym ało  w c.ągu c z w a r tk ®  

instrukcję w  sprawie złożenia P"0'  
testu z powodu zrzucenia bom b ®9 

potem terytorium szwedzkie.
 o-  ------------------

Czung-King ma ponosić główny ciężar wojnif
S Z A Ń G H A J . 26. 2. -  Czasopis

mo .U nited  States News”  publikuje 
oświadczenie treści następującej: 

„Czung-K ing musi dla Anglo-Am e
rykanów ponosić główny ciężar w oj
ny przeciwko Japonii". Oświadczenie
to rozpowszechnia czunkińska agen- 

h sto pada 7 m 3  ‘ 'bombowce'"brytyjskie cja ."Central New s”  w związku z 
zrzuciły ponad Lund bomby, które Rów nego  do-

Czasu wielk'ch nalotów nie ma pra
wie ani jednego całego domu, gdzie 
za rozb'tym i przez bomby fasadami 

60 ciężej lub lże j ra- jednaik nikt nie przypuszczałby ist
nienia grubych na kilka metrów ścian 
żelazobetonowych, życie cywilne to
czy się pewnym trybem codzienności. 
Przypomina się krótka impreza w 
Dieppe. kiedy to w sierpniu 1942 r.

lais. Wskutek zrzucenia bomb znisz
czono liczne domy mieszkalne^ i we
dług dotychczasowych obliczeń zabi 
to  30 osób a 
n'ono

0  Mussolini zamianował szefa 
sztabu marynarki admirała Giuseppe 
Sparzano podsekretarzem stanu dla
ra®fyt*arki po dmirale Perrini. Admi- 
rflł Sparzano jest odznaczony dwoma ludność ujawniła taką zimną krew 
srebrnymi medalami za waleczność, i  już w kilka godzin po udaremnie-

spowodowały szkody na 700.000 
koron.

Od obcych samolotów, które 
dawały sygnały ostrzegawcze, o- 
czywlścle nie oczekiwała się nie
przyjacielskich działań wojen
nych. Stanowcza powinien być 
złożony ostry prefest w Moskwie. 
Jest wykluczonym, by lotnicy mo
gli wierzyć, że jasno oświetlone 
miasto Sztokholm jest miastem 
fińskim. Wszystkie poprzednie 
pomyłki w orientcc*! zacrrenicz- 
Mych samolotów przekroczyło to 
zrzucenie bomb. Dlatego rząd 
szwedzki rowinien szczególnie 
zareagować na to swym prote
stem.

H E L S IN K I, 26. 2. —  „A jan  Suun- 
ia“  i „Svenska Presse”  omawiają w 
swoich artykułach wstępnych atak 
lotniczy na Sztockholm. Jak stwier
dza „A jan  Suunta", wyłącznie tylko

wódcy Stanów Zjednoczonych na po
łudniowym Pacyfiku generała Mac 
Arthura, że wojnę przybliżyć trzeba 
do Japonii poprzez terytorium Chin. 
Donoszą obecnie z Czung-Kingu, że 
wiadomość ta wywołała głębokie roz
czarowanie i silne oburzenie w sze
rokich kołach czunkińskich, Z nieu
krywanym rozczarowaniem z powo
du tego, że widocznie nie zgadzają 
się z faktami nądzieje wzbudzone na 
skutek iluzjonistyeznych sprawozdań 
o rozwoju wojny na Pacyfiku wska-

Anglo-Am erykanów przedstawia S'? 
bardzo niedobrze.

TO K IO  26. 2 —  Polityczny sP1*  
wozdawca agencji Domei uważa 19
godne uwagi, że g ió w n o d o w o d z ą c )

flo ty  Pacyfiku USA admirał NinułĄ 
jak również cały szereg wojskowy®** 
rzeczoznawców nagle przestawili s]l* 
z ich megalomańskich gadań o ope
racjach na wyspach Marshalla **9 
zwykłe oświadczenia, z których wy
nika, że jedyną drogą do zwalcza” *? 
Japonii będzie uzyskanie baz w Cu*' 
naeh.

Ten nagły zwrot jest wyraźny®* 
dowodem, że operacje na wyspa®1 
Marshalla według opinii rzeczo*!*9" 1'  
ców japońskich tworzyć będą jed®9 
fazę powolnej wojny przeciw Jap0®' 
czykom .skakania z wyspy na w)'8' 
pę” , i że N im itz oraz a m e r y k a * * s R9w u ito ju  *> i ue.jj.iivu' waty*- t Y * j  -— ,

żuje się w kolach tych na fakt, ie  główna komenda musiały przyz®9 ;
od prawie już siedmiu lat ponosi 
Czung-King niesłychane ciężary wo
jenne podczas gdy Anglo-Am eryka- 
n e nie udzielili mu dotąd żadnej 
skutecznej pomocy. Jeżeli Chiny, po
ważnie już osłabione na skutek sie
dmiu lat wojenych, mają dzisiaj po
nosić znów główny ciężar ofensywy 
przeciwko Japonii, natenczas — tak 
mówi się W Czung Kingu —  spiuwa

że ich mocno przesadzone sukę*®* 
na wyspach Marshalla nie były ®b 
czym innym, jak tylko miejscowy^® 
sukcesem nowe żądania baz w Cł®' 
nach jest przyznaniem się bez og* '  
dek, że am erykański prowad7®®' 
wojny na środkowym Pacyfik® °*e 
może ruszyć z miejsca.



Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY;

Początek 18*00 
  Koniec 5*30

OSTRZEŻENIE LOTNICZE:
3 sygnały w ciągu minuty

A L A R M :

sygnał 1-minutowy. 

OSTRZEŻENIE PO A LA R M IE :
3 sygnały w ciągu minuty.

Wieści x naszych powiatów

Upływa termin płatności 
składek ubezpieczeniowych
W  związku z zarządzeniem Pow 

szechnego Zakładu Ubezpieczeń W za
jemnych, w  sprawie płatności skła
dek, prypomina się wszystkim zain
teresowanym osobom, że ostateczny 
termin uiszczenia składek tytułem u- 
bezpieczenia budowli i ruchomości 
rolnych za rok 1943, upływa z dniem 
26 lutego br. Przypom ina się jedno
cześnie, że oprócz składek zasadni
czych, wymierzono również składki 
dodatkowe w  wysokości 10% dla 
Rdast i 61% dla wsi. Do dnia 26 lu
tego br. winny być uregulowane 
składki ogniowe z obydwu wymienio
nych tytułów.

Zapłata winna być dokonana na 
ręce upoważnionych poborców, za
rządów miejskich lub gminnych w  
chwili zgłoszenia się tych organów o 
zapłacenie lub też w  miejscu i termi- 
łtie wskazanym przez te organa. Pow
szechny Zakład Ubezpieczeń W za je
mnych zwraca uwagę, że w  stosunku 
do opieszałych i  opornych płatników 
Stosowane będą przepisy karne.

Uwaga, przesiedleńcy 
okręgu Rawy Ruskiej

tJrząd Gubernatora (W ydzia ł N a 
rodowościowy i  Opieki Społecznej) 
komunikuje:

W  bieżącym tygodniu wysłano do 
Polskiego Komitetu Opieki w  Czort- 
kowie, Tarnopolu i Kałuszu zboże 
dla rozdziału’ m iędzy wysiedleńców 
z okręgu Rawy Ruskiej. Kom itety 
rozdzielają zboże w  ilości po 1 ce- 
tnarze zboża (a  nie po 4 ce nary —  
jak omyłkowo podaliśmy) w  tym 2/3 
zyta i 1/3 pszenicy na każdego człon
ka rodziny przesiedlonej.

Kom itet w  Stryju otrzym a przy
dział zboża w  marcu.

W szyscy przesiedleni winni w  
sWoim własnym interesie zarejestro
wać się bezzwłocznie w  odnośnym 
Komitecie, o ile tego dotychczas nie 
Uczynili, od tego bowiem zależy 
przydział zboża.

Na ochronkę 
w Rzęśnie Polskiej

Z okazji ślubu Państwa C. goście 
Weselni składają 700 zł na Ochronkę 
Ur Rzęśnie Polskiej.

P. K. Op. W  KOŁOMYI
Polsk.e społeczeństwo na terenie 

działalności Komitetu Opiekuńczego 
w  Kołomyi bierze coraz większy u- 
dział w pomocy dla najbiedniejszych.

W  miesiącu styczniu br. Polski K o
m itet Opiekuńczy osiągnął z dobro
wolnych datków sumę 7.059 zł. —  i  
tak: Mieszkańcy wsi polskiej św.
Józef złożyli 2637 zł., młodzież m iej
scowości Obertyn —  524 zł., pra
cownicy f-m y Bata Kołom yja —  200 
zł., pracownicy Urzędu Pracy —  260 
zł., pracownicy Technisches Am t —  
490 zł., pracownicy f-m y  A- O. Ma
je r  —  345 zł., pracownicy f-m y Po
kucie —  300 zł., pracownicy Stacji 
Kolejow ej —  260, zł., pracownicy 
f-m y Czarnota-Bojarski —  20 zł., 
młodzież polskiej szkoły w  Pistyniu
—  76 zł., szkoły w Gwoźdżcu —  80 
zł., OO. Jezuici w  Kołomyi —  200 
złotych. Poza tym cały szereg osób 
prywatnych złożyło łącznie 801 zł., 
nadto jako bezimienne datki złożono 
do kasy Komitetu —  844 zł.

Również i  Delegatury P. K . Op- 
zorganizowały zbiórkę, która przynio
sła w  miesiącu styczniu nascępujące 
rezultaty: Śniatyn —  1645 zł., Kosów
—  412 zł., Horodenka —  415 zł., 
młodzież szkolna w  Horodence —  
3463 zł., Ksiądz Stanisław Turkow
ski —  500 zł.

Złożone ofiary Kom itet przezna
cza na zapomogi dla najbiedniej
szych i  na zakup najpotrzebniejszych 
towarów. W  styczniu br. wydano za
pomogi gotówkowej na łączną sumę

niej puszczano w ruch duże dyna
mo, dostarczające prądu znacznej 
części miasta, obecnie jednak wobec 
częściowego osłabienia motoru, prą- 

kienki i bluzka damska, 1 płaszcz czynny z częstymi przerwami, aż może być zasilanych tylko kilka 
damski, 1 para spodni, 1 spodnicz- dopiero od początku jesieni, po grun- pUnktów w  mieście, 
ka, 3 pary drewniaków dziecięcych, townym remoncie maszyn, pod kie- - K i
4 ręczniki- Obdarowano 6 rodzin. rownictwem nowego dzierżawcy, za- Ciągłej pracy _ młyna nie bras 

Ofiarność społeczeństwa jest wy- częła się intensywna praca w  dzień pewnych trudności związanych «

Z  DAWNEJ ŚWIETNOŚCI BRZEŻAN

„Pan Brzeżan w  cudnej mieszka okolicy: 
Zamek objęła rzeka w  dw a ramiona,
Nad bramę klasztor, w  morach zakonnicy.

W  komnatach żadnej nie ujrzysz różnicy 
Od złotych komnat, gdzie mieszkała Bona".

W yjątek  z poematu J. Słowackiego pt. „Jan Bielecki"

datną pomocą w  pracy Komitetu na i noc, bez przerwy, na trzy zmiany, czasem wojennym. Brak oliwy i sma-
terenie Kołomyi, który tą drogą skła- Młyn w Glinianach wzniesiony zo- rów jest największą bolączką kierow-

1245 z ł„  nadto dla chorych i  nie- c[a wszystkim Ofiarodawcom serdecz- stał przed paru dziesiątkami łat w nictwa, które na ogół daje sobie ra»
mofrnr‘Vf‘h korzystno i. nhi .̂rlińw „ i • -i______ •_  i__ ___________ -t-„ i,.. j „ ------------ ,* >rmogących korzystać z obiadów przy
znano prowiant suchy w  ilości: 2
kg  chleba, 217 kg mąki, 28,10 kg 
cukru, 19,50 kg miodu, 49,80 kg 
pęcaku, 1,50 kg tłuszczu, 30 kg 
płatków owsianych, 1 kg kawy, 50 
szt. ja j, 6,50 kg marmolady, 100 kg 
ziemniaków.
55 rodzin.

ne podziękowanie.

MŁYN W  GLINIANACH

zachodniej stronie miasta, nad ko dę zawsze i wywiązuje się z przy- 
tliną, którą płynie malutki strumyk, jętych zadań ku zadowoleniu i wygo- 
Początkowo należał do właścicieli dzie szerokich rzesz miejsc, ludności* 
miejscowego folwarku, później przte- 

Jak z jednej strony zniszczenia wo- j ęta g0 spółka akcyjna. Z zewnątrz TRZYDZIESTOLECIE 
jenne, tak z drugiej ograniczenia nie odróżnia się niczym szczególnym ŚNIATYŃSKICH WODOCIĄGÓW  
produkcyjne spowodowały czasową, od wielu podobnych młynów: na ka- 

Rozdawnictwem objęto a w  niektórych wypadkach bardzo miennym podmurowaniu wysoki drew- 
dlugą przerwę w  pracy wielu młynów niany budynek z oknami na dwu

Nie tak dawno nie było jeszcze w  
Śniatynie wodociągów. W  różnych

™ im jr iiu Y Y  i i i a i i y  u u u y iie tŁ  z. u A i ia iu i  n a  u w u  , , r  , ,  . ,

Również rozdano bezpłatnie: 1 koł- w  naszym dystrykcie- Przez długie poziomach, do niego dołączony mniej- ^ b ok irs tu d m Lzb iÓ rn itó  z 'których
drę, 10 par bielizny męskiej, 4 su- miesiące młyn w  Glinianach był szy murowany budynek z kominem

----------------------------------o---------------------------------  blaszanym, dyszącym dymem w nie-
_  . ustannym tempie pracy. Wewnątrz
Zgłoszenia w towarowym obrocie zagranicznym potężny huk i łoskot maszyn.

'  3  '  Wszelka możliwa wolna przestrzeń

głębokie studme-zbiorniki, z których 
potrzebujący wody musieli ją  sami z 
trudem czerpać.

W  latach 1910— 1912 z niewiadomej 
przyczyny poziom wody w studniach

W  związku z zarządzeniem kierów- przywozowe należy wnieść do p i  a- wypełniona workami zboża i ziarna, obniżał się gwałtownie. Wtedy to
« *  TTT i • i • t . i i • w i i o e l o  Vor7V\007o} K l1/in«70 U7A

nika W ydziału Dewiz i  Gospodarki cówki Odprawy Celnej, przy pierw- ^  wąskich przejściach kręcą się i
Zagranicznej w  Krakowie, sposób 
wnoszenia zgłoszeń, przy wywozie, 
przywozie i przewozie tranzytowym 
towarów, upodobniono do przepisów 
wydanych dla Rzeszy. Zarządzenie w 
sprawie nowego sposobu dokonywa
nia zgłoszeń w  handlu zagranicznym 
weszło w  życie z dniem 1 stycznia 
1944 roku.

Zgodnie z zarządzeniem, towary 
przywożone do kraju winny .być zgło
szone przez importera w  form ie zgło
szenia przywozowego. Główny W y
dział Gospodarki przy Rządzie Gen. 
Gub. —  W ydział Dewiz i  Gospodarki 
Zagranicznej oraz Główny W ydział

zarząd miasta rozpoczął budowę wo
dociągów, które zostały oddane doszei zaś odnrawie towarów __  do nu- stoJ3 PrzY walcach właściciele owych dociągow, które zostały oaaane

sz.ej odprawie towarow Uo pu Młvn bowiem przyimuie do użytku w jesieni 1913 r. N ie po-
blicznej składnicy celnej, do własnej ™ ™ ow . mtyn nowiem jp trzeba tłumaczyć, jakitn dobrodziej-
składnicy celnej, lub jeśli odprawa mielenia tylko na karty przenuało-
taka nie może być przeprowadzona, w e> wystawiane przez gminę, za
do odprawy towarów w  wolnym o- oznaczoną zapłatą, a me drogą wy-
brocie miany natychmiastowej zboza za

Tow ary wywożone z Generalnego m* k«\ sam. ,swe zboże
Gubernatorstwa winny być zgłasza- ?uJe 1 odbiera> dzl« kl czemu ogolna 
ne przez eksportera przy pomocy

stwem było pobudowanie wodocią
gów dla miasta położonego na dość 
znacznym wzniesieniu na południo
wym krańcu podolskiej wyżyny, po
zbawionym zupełnie wody grunto-

zgłoszenia wywozowego. Towary w y
wożone, w  tak zwanym małym ruchu 
granicznym, należy zgłaszać ustnie. 
Zgłoszenia wywozowe należy dołą
czyć do papierów towarzyszących 
przesyłce (lis .y  przewozowe itp .). 

Odnośnie towarów przewożonych

liczba personelu na trzy zmiany wej. Przyczyna wyschnięcia studiu 
wynosi tylko 8 osób. Maszyny są wyjaśniła się dopiero 20 lat pozmej, 
pędzone motorem gazowym, pochła- kiedy remontując wodociągowe prze- 
niającym 3 metry sześć, drzewa na wody, wykopano zbutwiałą drewnianą 
dobę. W  tymże samym czasie walce curę* Prawdopodobnie istniała kiedyś 
mogą zemleć 30— 40 cetnarów zbo- szeroko rozgałęziona sieć tych drew- 
ża. Młyn posiada trzy pary walców nianych przewodów- Gdy ząb czasu 
i  kamień razowy. Z nich wychodzą, , . d zaczęły zbior-
zgodme z obowiązującymi przepisami J J y v

Spraw Wewnętrznych mogą zezwolić trans:' ‘ m przez obszar Generalnego trzy gatunk; mąki: 80 proc- pszenna, riiki gwałtownie wysychać. Jedyny
Wa SS an-e zg|os.zeb zbiorowych Gubernatorstwa należy przy prze- 95 proc. żytnia i 98 proc tzw. ra- ślad po starych wodociągach —

przew ozieUtowarówr dTogaąCZpoecztowr kroczeniu granicy wnieść zgłoszenie zówka. Napęd motoru wykorzysta- drewnianą rurę można było długo
wystarcza zgłoszenie ustne, zamiast tranzytowe na wejściowej granicznej ny jest również przez dynamo, wy- oglądać na dziedzińcu zarządu mia-
zgłoszenia przywozowego. Zgłoszenie placówce celnej. twarzające prąd elektryczny. Daw- sta.

m

^o łatwej nauki rachunków 
P* t.

r
°°gato  ilustrowana koloro

wymi rycinami 
Cena zl. 15—  

z Przesyłką poczt. zł. 16.80 

Wydawnictwo K S IĘ G A R N I

N. k owa l s k i e g o
Lwowie ul. Legionów 19

-  °  n ab y c ia  w każde j księgarn i.

^ J fU P N O  —  SPRZEDAŻ
6 R [j a - i..
Stan o , * n anycn  m alarzy  kupuje  
Od L i >ykstuska !8. I I  p Korzyński

M o T O C Y K °i~2-Bie3’ 493
^tarami* u sowiecki 350 cm. z pa  
®fcuiarv Kombinezony kom in iarkę —
.» -yzedam . L istyG o J ’ Tl'ę liaw *c « «PV2
S t p S -  L w . n r 13609 
Salin lT  “ **w ane  zabaw k i. L w ó w  —  

"O k a  21. a k lep . 594

H U R T O W N IA  M a te r ia łó w  P iś m ie n 
nych  i p r z y b o ró w  s zk o ln y ch . W y s y 
ła  n a  p r o w in c ję  za  za liczen iem  —- 
A b lew sk i, L o e f f l e r  i S -ka, W a rs za  
w a , P la c  N a p o le o n a  5/4. f e l .  236-69 
K S IĄ Ż K I  w  ję z .  niem . in żyn ie r ii la 
d o  w o  - w od n e j, s p e c ja ln ie  z żel be 
ton. L i s t y  do Gaz. L w .  13610 
S P R Z E D A M  w ó zek  g łęb o k j u żyw an y  
p ła s zc z  c za rn y  j u b ra n ie  c za rn e  na 
ś red n iego , p ó ł bu c  i k i n r  40— 41, u l. 
Hauike - B osaka  33, m ies zk . c z te ry , 
teleron  112— 42. 13546
Z A M K I  b ły s k a w ic zn e  — g rzeb ien ie , 
s z c zo tk i, s zn u row ad ła  k o rk i d o  bu
te lek , pasta  do  obuw ia , sp rzedaż  f a 
b ryczn a  D/H  K u ro w s k i,  W a rs za w a , 
P la c  N a p o le o n a  9. 138
S K U P , K ra k o w s k a  3, kupu je —  
sp rz e d a je  d y w a n y , k i l im y , g a rd e ro  
bę. b ie lizn ę  i t .  p . 12716
D O M E K  7. ogrodem  p r z y  sk a n a liz o  
w an e j u l ic y  kup ię. G az. L w .  13380 
O L E J K I  _  esen c je  —  b a rw n ik i do 
c ia s t ,  cu k rów , lem on iad , a r tyk u łó w  
sp o ż y w c zy c h  a p e r fu m ery jn y ch , _  
H u r t  .  D e ta l D /H  Z. S y p n ie w s k i, 
W  a i*8 za  w a , Fraue-i&zkańska n r  9 —  
cele f. 11— 1 7 -9 9  i 11_16 ._55 . 612
M Ł Y Ń S K IE  m a s zy n y , k a m ien ie  __
tu rb in y  w odne, w k ład  do ja g ie !p i
k ów , kam ien i p e r la k ó w  ta rk i, ta r
c ze , s ia tk i m ły ń sk ie , sp in acze , p a sy  
g u r t ., e le w a to r ,  ś ru by , k la m ry , w o r 
kow e o r a z  w sze lk ie  a rtyk u ły  m ły ń 
s k ie  p o le c a : E u gen iu sz  P a ła s z e w s k i 
W arsza -w a , P ozn ań sk a  28, m. 3.
J . P O G O R Z E L S K A  H u r to w a  sp rze 
daż P a p ie ru  i Szpagatu  W y tw ó r n ia  
T o reb  P a p ie r o w y c h  W a rs za w a , u lica  
P rzech o d n ia  1, m . 4, w pod w ó rzu  — 
p ra w a  o fic y n a , t©l. 304—.09. Hurt 
D eta l. P r o w in c ja  za zaliczeniem. 
S P R Z E D A M  patefom walizkowy maT- 
ki an£:elskiej zupełnie nowy model 
102. Hise Masters Voice. Lwów, pl 
Strzelecki 10 mieszk, 8. 13239

S P R Z E D A M  c iep ły  s z la fr o k , kostium  
fcrencz n ie s k ro jo n y , p ła s zc z  w io s en n y  
Czarny i k re m o w y , b ie lizn ę  dam ską , 
su k n ię  kw iec is tą , b lu zeczkę , b ry zow y  
kap lin  w e lu ro w y  d am sk ą  p iżam ę, 
chustk i d o  n osa , kom p let b ie lizn y  
p o ś c ie lo w e j, podus*/kę, ko łd rę , k ilim , 
z e g a r  śc ien n y , lis a  s reb rn ego . B on i
f r a t r ó w  8 m ies zk a n ie  sześć. 13900 
W Ę G IE L  ku p ię  n a tych m ia s t. L w ó w , 
F r ie d r ic h ó w  5 m . 3 o d  g . 9— 13. 748 
K U P IĘ  ładn e su k ieneczk i d la sześcjo 
le tn ie j  d z iew c zyn k i n a jch ę tn ie j k o lo r  
n ieb iesk i lub b ław A t o ra z  bucicziki 
b rą zo w e . L w ó w , P l .  B i je ż ew sk ie g o  
3, m iesk an ie  d z iew ięć  13793
F U T R O  m ęsk ie  n a  ś red n iego , spód 
nurk i, k o łn ie rz  w y d r a  ara. w ie rzch  
C iem ny !ub sam  spód .sprzedam . — 
Lwów*, ul. F r e d ry  4. i  p. na lew o  
od  god z in y  2 «g ie j  pop . v
S P R Z E D A M  ręc zn ik } f  r o t  e ro  w e  —
1 p rze ś c ie ra d ła  g ła d k ie  n i u ży w a n e
2 xn. p op ie la tego  k lo tu . L w ó w ', ul. 
M ą c z y ń s k ie g o  25 m . 3 I  p. od 2— 4 
P IA N IN O  lepsze sprzedam . L w ó w  
sk jch  D zjecj- 9, p a rte r  p raw a . 13950 
S P R Z E D A M  tan jo  ładn^ p łaszcz breit 
s zw a n cow y  o r a z  d a m sk ie  k r y te  fu 
terko  P iłsu d sk ie go  16. I  p. o f ic y n y  
m ieszk an ie  nr. 11. 747
K U P IĘ  u b ra n ie  n ow ocześn ie  u szyte 
n a  średn  e g o  lub do p rzerob ien ia , — 
pan to fe lk i na korku  nr. 34 s tan  do
s k o n a ły , zega rek  dam ski i p jerśc io - 
nek. B ern s te in a  8 m . 12. 13581
A T L A S  pow szech n y  g e o g ra fic zn y  
R o m era  kupię. Z a lew sk i. T o k a rzew - 
g k ie g o  70, sk lep . 13527
W IL C Z U R  9 - ty g o d n io w y  c za rn y  do 
sprzedan ia . L w ó w . ul. Z ie lon a  5 c, 
pa rte r , m . 17 od g. 11— 12 13893
K U P IĘ  ,,S k a rb c zyk * ‘ L em o jn e , etiu 
d y , B i ir g m iile r  op. 100 o raz „M s za -  
liftc r z y m sk i" . B o n i f r a t r ó w  8 m . 4. 
K U P IĘ  zn aczk i p ocztow e t y lk o  do
bre serie. Oferty Ga®, Lw, 13601

S P R Z E D A M  ta n io  ładJią  krymikę — 
o ra z  k o łn ie rz  l is a  żó łte g o . Z g ło e z . 
G aze ta  L w o w s k a  n r# 13859 

S P R Z E D A M  m a szy n ę  do szyc ia  kra 
w ieck ą  p ie rśc :eni<'W'ą. R n tow sk iego  
n r 16. m ieszk . t r z y .  13757
U B R A N IE  sm o-kirłgowe na ś red n ie 
g o  i kos tiu m  dam sk i na w a ta l in ie  
b re itsch w an cam i p r z y b ra n y  sp rze 
dam . J ó z e fa  3, m . 6. 13753
K U P IĘ  m a s zyn ę  S in g e ra  k r y tą  — 
dam-ską w  s tan ie  d o b r y m . —  S k lep  
z n as ion am i, R u toy^sk iego  n r  16 —  
godz. 9 do 4. ■ , 13756
S P R Z E D A M  koc ; n ad a ją cy  s ię  na 
p łaszcz  dam ski i c za rn e  fu tr o  dam 
sk ie. J a d w ig i 29, J l .  P-. m ieszk . 9. 
S P R Z E D A M  patefo>n m ark j P a i l la rd  
i 40 p ły t . T o ro «iew ;ie ^ a  15, m. 9. v  
W A N N Ę  em aliow a ijją  ła z ien k o w ą  — 
b a ń k i 2 i 5-1 itrow i?, bu tle  15-litro 
w e  sprzedam . W iac jom ość W ie n e r  
8tras.se 76. sk lep . , 13782
K U P U J Ę  pudełka z pa^ ty . B arska  1 
{b oczn a  G ró d e c k ie j ) ,  p a r te r  na lew o 
E L E K T R O  L U  X  o r y g in a ln y  szw edz 
k i 220 vo li o k a zy jn ie  dw  sp rzed an ia . 
W iad om ość : O b ertyń sk a  7. m- 11 — 
m ięd zy  11 a 13. ( 13777
S P R Z E D A M  fo N te r ie ra  oą ti*ow ło8ego  
roczn ego  i 8_m io ty g o d n io w e g o . — 
O g ląd ać  cod zien n ie  K ocha,now sk  ego 
n.r 71, I. p., m ieszk . 11. 13731
K U P IĘ  fish n  rm on iu m  w ‘; dobrym  
stan ie . Cena obo jętna . L i s t y  A d m in . 
G az. L w . n r 13730 
A M P I jIF O N  dw u  lam p o  w y  lam py 
P h il ip s a  i T e le fu n k en  m a ie r fk i do 
sp rzed an ia . O g lą d a ć : 'K o c h a n o w s k ie  
g o  71, I .  p.. m jeszk . 11 13732
W A R S Z T A T  n a p ra w y  parast.d i' ul. 
R u ska  18, kupu je i s p r z e d a je  .dobre 
p a r a s o l .  13716
T O K A R N IĘ  m a łą  do  m e ta li —  i;óżne 
części d o  ty ch że , m o to rek  e lek tr.^110  
v0!t, d rob n e  n a rzęd z ia  kupi P r a c o w . 
p rec ..m ech . C za rn ie c k ie g o  8. 13t>80

Z N A C Z K I  G en era ln ego  G ubernator 
6 tw a , kupię w  dużych  ilo śc ia ch . — 
O fe r ty  z cenam i G az L w . 13433 

Z B IO R Y  zn a c zk ó w  i>ocztowych, p o 
ważne pa rtie , Gen. G u b ern a to rs tw o  
w  a rku szach  — kupu je s ta le  B iu ro  
F ila te lis ty o z jie  Tad eu sz  Z ie liń sk i — 
z a p rzy s ię żo n y  r z e c zo zn a w ca  d la  
f i la t e l i s t y k i ,  L w ó w  ul P iłs u d s k ie 
g o  12. T e le f. 107—45. 13431
A P A R A T Y  fo to g r a f.- f j lm . m ogą b yć  
uszkodzone, zn iszczone różne ob jek  
t y w y  — w s z e lk ie g o  rod .za ju  in strn  
m en ty  -— części p r z y r z ą d ó w  i t. p. 
kupuje P ra c . p recyz.-m eeh  L w ó w , 
ul. C za rn ie ck iego  8. 13170
S P R Z E D A M  d am sk ie  fu tro  k ry te , — 
w ierzch  ja sn y , fa s o n  lu źn y , w ie lkość 
średn ia , .stan au pe łn ie  n o w y . L w ó w , 
K ę tr z y ń s k ie g o  10, I I  p. m. 5. 11011 
K U P IĘ  p a te fon  z p ły ta m i taneczne- 
m i o r a z  p ły ty .  —  W ia d o m o ś ć : L w ó w  
G ro d z ick ich  9 m iesrk . 13. 13806
W Z M A C N IA C Z , patefon  ..W eek ęn d " 
o k a z y jn ie  d o  sp rzed a n ia  L w ó w , u l. 
B o im ów  16. I I  p. m . 3. 13586
S IN G E R ,\  m a s zy n ę  p ie rśc ien iow ą  — 
stan d o b r y ,  ta n io  sp rzedam . L w ó w  
Chooim skn 11/6 obok  kośe. E lżb ie ty  
Ś N IE G O W C E  na c z te ro 'e tn ie  d z iec 
ko, kapelusz w e lu r  b rą zow y  p rzed  w o  
jen n y  dam sk i lub m ęski, k i lk a  ko
szul m ęskich sp o rtow ych  n r  39— 40 
k u p ię  W a ło w a  H a , s k le p  p a p ie r o w y  
K U P IĘ  k ase ty  na k lis ze  6X 9 . P o 
d ać  ilo ść  i cenę. L is ty  k ie ro w a ć  do 
Gaz. L w  n r 13759:
S P R Z E D A M  pó łbu c ik j c za rn e  (s zk o  
t y )  w  d o b ry m  stan je n r  42. Tokaj, 
r z e w s k ie g o  72. I I .  p.. m. 12. 13758 
S P R Z E D A M  w ózek  dziec inny g łę b o k i 
i s p o r to w y .  L w ó w , ul. Ź ród lana  34 
I I  P. gan ek  na  p ra w o . 13924
O B R A Z Y , b rą z y , porce lan ę i ró żn e  
a r ty s ty c z n e  rzeczy  kupuję i sp rzed a , 
ję . W ie n e rs tra s s e  nr 80, sk lep  a r ty  
s ty c zn ych  w y ro b ó w . 13735

Warszawa — Zielna 29
poleca hurtowo po eeuacb naj 

niższych: 
wody kwiatowe, kolońskie, perfu  
my. kremy szminki, pudry róże 
proszek pastę ’ mydełka do zę 
bów. środki do golenia wazelinę  
glicerynę brylantynę. proszki do 
prania i czyszczenia klej ‘ o li
wę do rowerów, — ultramarynę  

(J. 5, 10 dkg l 1 kg).

PASTĘ do obuwia „DOBROLIN''
i Inne oraz

B A R W N I K I  d o  T K A N I N
K O L O R Y T  W IL B R A  O K O L I!  
B A R W I N E K  -  F A R B O I

-i: P row in c ja  za zaliczeniem !

R A T L E R K Ę  rasow ą  m ło d g  k a r ło w a 
tą sprzedam  Ł y c za k o w sk a  15, m . 19
2 schody. 13752

8 P R Z E D A M  fu tro  *apk i b re itsch w an  
cow e , stan  w o ln y  w  d o b ry m  s ta n ie .  
Z g ło s zen ia : ul W u leck a  2, I .  p ję tro  
p o k ó j 14, p. B aczyń sk i, międfcy g o 
d z in ą  8— 4, z  w y ją tk ie m  n iedziel. 

S P R Z E D A M  fo r tep ia n  H o ffm a n a  —  
k ró tk i o ra z  chodn jk  k o k o s o w y  10 
m e tr . ul. K r z y w a  6. I .  p., m d w a  
( o f i c y n y  A k n d d em ick *  5 ) o d  god z. 
13-te j d o  16-tej, 13740



L itte ^ U  e t M ĘCZENNICA PIĘKNOŚCI *

..NAUCE I  SZTUCE”  —  takie 
szczytne hasło wypisano na szczycie 
gmachu lwowskiej Politechniki. —  
Wśród tych sztuk jedna była przy
dana, nie objęta programem wykła
du, a uprawiana zwłaszcza w  latach 
1905— 1913 Był to śpiew reprezen
towany w  Chórze Techników.

Chór technicki, to instrument nie 
lada, na którym Lwigród wygrywał 
swą bujną pieśń młodej' radości ży 
cia. Ile to temperamentu było w 
tym  zespole. Były i inne chóry, ale 
najwięcej junackiej werwy było u 
techników.

Prób chóru nie trzeba było niko
mu przypominać, a raczej wkładki 
miesięczne —  kolega skarbnik pod
chodził do nowozacięinych ze słowa
m i: „jeże li o wkładki chodzi, to
Drozdowski jestem ..’ Bo przychodzi
ła nie tylko brać śpiewacza, (po 
ostrej selekcji egzam inowej), ale tak
że wkupywali się kibice, bez „prawa 
głosu” , aby tylko być na próbach, 
a więc sprzedawali papierosy, „pi- 
szlngery”  na dochód chóru, przepi
sywali nuty, no i... słuchali. Bo też 
ten chór brzmiał jak trąba młodego 
archanioła. Pieśni sobie dobierał, to 
górne, chmurne, rycerskie, to sielskie 
anielskie, to serenadowe miłosne, lub 
zawadiackie dawnych żaków pienia-

Repertuar,, jak stąd do Katowic 
ł  z powrotem, jak się to mówiło. A  
więc „Grób W ikinga” , ,,Ave Caesar“ , 
„C zy  w  radzie czy zwadzie” . „Dw ie 
dole” , „Czary (coś się zdawało dziew 
czyn ie )” . „H e j nie masz jak żołnier
ski stan” , „W  zamczyska głębiach” ,
,Hejże ino fiołeczku leśny” . „Robin 
A da ir” , „Raz dziewczyna hoża z ko
szem szla", >,Był sobie dziad i baba” , 
„Żegnaj gwiazdo dnia” , „Dziewczę 
z buzią jak malina” , „Od Krakowa

jadę“ , „T y  kochasz dom, rodzinny 
dom” , „O  pójdź towarzyszyć nam” , 
przebojowa: „Leć pieśni w  dal”  no 
i wiele wiele innych. Osobny poważ
ny repertuar tworzyły pieśni kościel
ne, msze, koiędy, śluby i pogrzeby.

Była też i propaagnda wśród świe 
żego narybku studentów pierwszego 
roku... „Kolego zapiszcie się do Chó
ru”  —  „Dziękuję, nie piję”  brzmia
ła czasem złośliwa odpowiedź. „G ra
cie wy na jakim instrumencie?" —  
„Gram  na fortepianie, ale... w kar
ty ” .

Procul este profani, którzy myśle
libyście, że członkowie Chóru zanied
bywali studia —  wprost przeciwnie 
— piosenka rzucona przy reisbrecie 
ułatwiała tylko trudne konstrukcje, 
projekty, analizy, dawała pracy tcch 
nika potrzebny rytm i porządek.

Wszak ówcześni (członkowie chó
ru ,to późniejsi profesorowie i do
cenci politechnik, kierownicy kopal
ni, hut. fabryk chemicznych, naczel
nicy wydziałów kolejowych, drogo
wych, wodnych, wybitni architekci i 
przedsiębiorcy budowlani.

Co za tenory!, a jakie basy!! —  
„Primadonna”  chóru, Józio Nowak, 
malutki Skuła, Ziarko, K isiel, P rzy 
bylski, Maksio... to asy, a potem 
Król Aleksander, walety, dyski... 
chłopcy na schwał do tańca i różań
ca, ,,od Łobzowa, żaden obcy” , jak 
głosiła jedna z piosenek, a nad tym

wszystkiem bezkompromisowy Bro
nok (późniejszy profesor Konserwa 
torium) dyrygent. Kiedy jego pa
łeczka uderzyła w pulpit, cichła ta 
arcyżywa wiara, śmietanka śpiewa
cza zebrana ze wszystkich ziem pol
skich. Politechnika lwowska była bo 
wiem wówczas jedyną politechniką 
polską.

No i koncerty pamiętne, występ} 
w teatrze. /  .armonii, w kościołach, 
wyjazdy na gościnne występy do 
innych miast i za gran icę.., jednym 
słowem triumfalny pochód technic- 
kiej pieśni.

K iedy na estradzie białe gorsy 
w czarnej oprawie fraków, a nad ni
mi młode junackie gęby w zwartej 
kolumnie się ukazały, to „każdy im 
przyglądał się kto oczy miał, kto 
oczy miał”  i „niejedno dziewczę hoże 
westchnęło może” ,., bisom nie byto 
Końca, A  te serenady pięknym pa
niom pod oknami śpiewane, zapra
szające do gondoli (niestety tylko 
na Peltw i lub Św łtezi), lub kołyszą
ce do snu: „...piękniejsze się jutro 
okażcie mi, na dziś dobranoc wam !”

Bo też i sama Politechnika, na 
wzgórzu M. Magdaleny, najwspa
nialszy gmach, o nieprześcignionej 
dotąd skali monumentu architektury 
świeckiej miasta, dzieło prof. Julia
na Zachariewicza zniewalała do w y
siłków i wyników godnych swego do
stojnego majestatu, Bewu.

Z  PRZEMYSŁU D O M O W E G O  NASZEJ W SI
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Pani straszliwie cierpi. Siedzi 
przed lustrem, głowa je j tonie w 
wężach, jak  indyjskiej bogini Kali, 
w wężach gotuje się woda, a w pani 
gotuje się hamowana wściekłość, — 
Cztery godziny tego gotowania! — 
Gdyby pani nie była dobrze wycho
wana od urodzenia, to by ją  dawno 
tra fił szlag (przepraszam !) ale tak.., 
nie wypada...

Pani oprócz węży jest omotana 
ręcznikami, watę ma na uszach, szyi 
i przedziale, wygląda tak, jakby do
piero wróciła z frontu. Pani nic nie 
słyszy- gdyż nad je j głową wisi sta
lowy hełm ze stalowych żeber który 
wygląda jak klatka piersiowa ko
ściotrupa.

To wszystko byłoby jeszcze dzie
cinną zabawką, ale pani oprócz wło
sów, które się gotują na trwałą on
dulację robi sobie jeszcze remont 
oblicza i paznokci. Wszystko to dzie
je się równocześnie, gdyż pani ma 
zamiar jeszcze dziś osiągnąć uwodzi
cielski czar Kleopatry i zawlec do 
swego rydwanu różnych współczes
nych Cezarów i Antoniuszów nie li
cząc drobne nic nie znaczące „epi
zody” , które powinny stać w ogonku 
wielbiąc nieopisaną jeszcze w historii 
piękność współczesnej pani. Zatem 
panna Ada „rob i”  pani oczy, a pan
na Rena znęca się nad paznokciami, 
kraje skórki, przykrawa, p r z y  ma, 
aż pani ma już niemal nerwicę żo
łądka ze strachu, bolu i trwogi.

Najważniejszą rzeczą jest zacho
wanie i podkreślenie indywidualnoś
ci pani. Toteż po 6-ciu godzinach, 
po zdjęciu „k latk i piersiowej” , ręcz
ników. waty, rur, wazeliny i innych 
przypraw —  pani wygląda, jak zja

wisko nie z tego świata. N a  głowie 
je j piętrzą się rureczki, które przed 
6-ciu godzinami były czarne, a teraz 
są jasno-złote jak kukurydza. Brwi 
je j są tak skonstruowane, że mogą 
iść do góry, albo w dół, albo w ogolę 
nigdzie, gdyż zostały zgolone, a rz§" 
sy może sobie na noc odkładać ja* 
pasek z podwiązkami, przy tym są 
czarne jak firanki nie prane przez 
trzy lata, a długie jak weksel pro' 
longowamy przez cztery lata. P a z .n o *  

cie mają wygląd krwawy, groźny 1 
niebezpieczny. Taka jest pani. Ta
jemnicza, zmienna jak kameleon. 
Może sobie zmieniać charakter, hu
mor i włosy, mężczyzn i inne dro
biazgi. A le  indywidualność je j me 
została w niczym naruszona

Kiedy wychodzi po 6-ciu godzi
nach —  nikt nie słyszy g łu ch ego  
werbla je j kiszek, ani spieniony0? 
bałwanów wściekłości w je j sercu 1 
mózgu. Zwycięzkim okiem toczy P° 
męskich typach jak szybka opona 
-,Stomil” , błyska krwawymi paznok
ciami, a złowroga purpura je j ast 
czerwieni się jak chorągiewka zaWia 
dowcy stacji, który oznajmia, że 
ekspres nadchodzi.

Droga .kochana pani —  ile mu8* 
przecierpieć, ile znieść! Czy to kto 
chociaż rozumie? Pani jest zapozna
na, niezrozumiana, cierpi w milcze
niu, nie skarży się —  zdob: ś w ia t  

mimo jego woli, podtrzymuje pięlm® 
z trudem, nakładem cierpliwości 1 
własnej męki, a spotyka się z laika
mi, którzy sztukę nazywają „odre
montowana kam ieńca” , , stare malo
widło” , „pudlo”  i t. p, I  gdzie t °  
jest analogja pomiędzy panią, a ty
mi porównaniami? Jokoma

Cstf wiecie,
ży ją  jeszcze plemiona, które, jak 
maipy gnieżdżą się na drzewach. Jest 
to plemię Kroasów, zamieszkujących 
do dziś dnia niezbadane tereny Indii 
północnych. Kultura ich jest niezwy
kle pierwotna. Zwierzynę zabijają z 
łuków lub wprost kamieniem. N ie 
znają nawet ognia, a najwyższym 
szczeblem życia społecznego jest u 
nich rodzina. Zwinni jak małpy, u- 
m ieją bez zawrotów g lcw y wdrapy
wać się na najwyższe drzewa, na k ó- 
rych splatają gałęzie, budując sobie 
legowiska.

Gdy pewna ekspedycja naukowa, 
natrafiwszy na jedno z takich ple
mion. utrwaliła na płytach gram ofo
nowych ich język, usłyszawszy swe 
rozmowy odtworzone, przyjęli bar
dzo groźną postawę wobec białych, 
przekonani, że ci ukradli im mowę. 
B iali jednak poradzili sobie w  tym 
kłopotliwym położeniu, bo obdarowa
wszy wszystkich chlebem w kształ
cie płyt gramofonowych, zdołali ich 
przekonać, iż zjadając go odzyskają 
z powroiem swoją mowę.

ch. m.
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Ze świata książek

mmmm
Nowe wydawnictwa dla dzieci

i i  W w

Przy tkackim warsztacie

Ostatnio księgarnia Stefana Ka- 
mińskiego w Krakowie wydała sze
reg ciekawych książeczek dla dzieci.

Książeczka „Antek Gruda", napi
sana przez Marię Kędzierzynę, zdo
bywa wstępnym bojem, serca ró
wieśników. W  form ie miłego, bez
pretensjonalnego opowiadania autor
ka kreśli dzieje dziecka ulicy, ura
towanego dla społeczeństwa, przez 
okazanie mu serca. Antek wycho
wuje się w  warunkach bardzo cięż
kich^ Matka, zarabiająca praniem na 
utrzymanie siebie i syna, nie umie 
stworzyć chłopcu atmosfery tkliwo
ści, którą oddychają inne dzieci. Do
piero w c.epte uczucia okazanego 
Grudzie przez małą przyjaciółkę i 
je j rodzinę, zmarznięta powłoka du
szy małego ulicznika odtajała; bo 
przecież gruda, to ta sama ziemia, 
która umiejętnie uprawiana w  pro
mieniach słońca, wydaje najcudow
niejsze kwiaty i najsłodsze owoce. 
Prosty styl opowiadania, realne sy
tuacje i zdrowa tendencja społeczna 
—  oto niezaprzeczalne walory „A n t
ka Grudy". N ic dziwnego, że książ
ka ta doczekała się drugiego w y
dania.

Miłą lekturą dla dzieci jest zbio

rek wierszyków Magdaleny Sam®' 
zwaniec, pod tytułem „ K r ó l e w n a  

Śmieszka” . W  świat baśni wprowa
dza swych czytelników Wojciech żu- 
krowski przez dowcipnie ułożeń® 
wiersze i pomysłowe ilustracje, ze
brane w książeczce pod tyt- „Bal 
w agreście". Przyjemną i pożyteczną 
zarazem zabawę przygotowała dzie
ciom w wieku przedszkolnym J. Mu* 
szanka, dając im „M oje Abecadło".

Zdrowotne projekty 
Miechowa

N a terenie powiatu miechowskiego 
czynnych jest obecnie 11 ośrodków 
zdrowia. Celem sprawniejszego i na
leżytego roztoczenia opieki nad lud
nością pows ał projekt ześrodkowa- 
nia wszystkich chorych ha gruźlicę 
w poszczególnych ośrodkach zdrowia- 

Projekt ten przewiduje również ze
branie w ośrodkach wszystkich osób 
chorych i podejrzanych na jaglic?- 

Specjalną opieką i troską otaczane 
są pod tym względem dzieci szkolne- 
Koszt leczenia jaglicy i pobyt w za
kładzie pokrywa Rząd Generalnego 
Gubernatorstwa,

PODOBIEŃSTW©
Jakżeż częstym tematem naszych rozmów 

są uderzające podobieństwa czy jaskrawe róż
nice rodzinne —  ileż razy zastanawiali się 
krewni i znajomi, czy  tam_ ktoś „udał się" 
czy też nie. Zwłaszcza jeśli chodzi o podo
bieństwo psychiczne, o dary serca i umysiu, 
tak przecież nierównomiernie między ludzi 
roz dzielone.

Bywają rodzeństwa, które wykazują dziw
ne podobieństwo talentów i to napraw-dę nie- 
lada jakich. O jednej takiej grupce warto 
wspomnieć, bo stała się chlubą naszego mia
sta, a zasługi je j nie są zwiędłą poezją na 
kartkach historii, ale czymś żywym i  ciągle 
nam bliskim.

Najstarszy z braci zwał się W  a 1 e r y 
Ł o z i ń s k i ,  a urodził się w roku 1837 nie
daleko stąd, bo w Mikołajowie; w  naszym 
mieście zaczął studia, aby ostatecznie skoń
czyć je  w  Samborze, gdy ojciec jego został 
pocztmistrzem i mandatariuszem w  Smol- 
nicy. Jakżeż dawne echa budzą te słowa! 
Pocztrnlstrz utrzymywał konie do zmiany 
U dyliżansów i  zajazd dla śmiałków, którzy 
ważyli się na długie a niezbyt bezpieczne 
wyjasdy —  mandatariusz czuwał, aby pań
szczyźniani chłopi oddawali- co cesarskie ce
sarzowi. 'N ie  dziw więc, że Walery, który 
był skrybentem u rodzonego papy, wcześnie

odczuł tęsknotę do wędrówek i wcześnie po
znał doskonałe lud, zrozumiał dolę i  niedolę
wsi.

Już w  14-tym roku zaczął pisywać powie
ści, umysł jego  zaroił się fantastycznymi 
postaciami, a serce biło tęsknotą do wa
wrzynów poety. Gdy miał w ięc lat 19 po
wędrował do Lwowa, zwłaszcza że bujna 
natura nie dała się nakłonić , co n .czego „po
rządnego" i  z ósmej klasy gimnazjalnej w y
rzucono go i  to dokładnie, z wszystkich szkół 
monarchii-

Na szczęście we Lwowie znalazła się zaraz 
dla niego uczciwa praca: dzięki wstawien
nictwu ciotecznego brata, K a r o l a  S z a j 
n o c h y ,  dostał się do redakcji „Gazety Lw o
wskiej".

I  znowu przypomina s.lę nam problemat, 
który często bywa wątkiem naszych rozwa
żali, często bywa bodźcem do wygłaszania 
sądów pochopnych a niesprawiedliwych. Iluż 
to liniizi grzeszy niewiarą, nieufnością w sto
sunku do najmłodszej ' generacji, jak często 
podcina się młode skrzydła rozwijające się 
do lotu, rnrozi się wiosenne zapały! A  prze
cież mamy tyle przykładów twórczości łudzi 
młodych, bardzo młodych. Jednym z przy
kładów jest właśnie' W alery Łoziński. F e lie 
tony „Gazety Lw ow sk ie j" błyszczą urodzi
wym językiem, werwą oudzącą zaintereso
wanie —  życie spiółczesne u niego ma ru
mieniec rzeczywistości —  rzut oka w prze
szłość pokazuje dpskonałe wczucie się w to, 
co przeminęło.

A le  nie poprzestał młody człowiek na dro
biazgowej robocie redakcyjnej, nie zrezy
gnował z chłopięcych snów: dał i swojej ga
zecie i znakomicie przez Dobrzańskiego re
dagowanemu lwowskiemu „Dziennikowi L i
terackiemu" szereg powieści, od „Szlachcica 
chodaczkowego” zaczynając. Dwudziestoletni 
autor zostawił nam powieści tej m iary co 
„Zaklęty D wór" i  „Czarny M atw ij", powie
ści, które nie starzeją się, rzeczy, które za
wsze znajdują chętnych czytelników, szcze
gólnie w okresach, w których z takich czy 
owakich przyczyn nie pojaw iają się nowe, 
pociągające utwory. Niech znawcy literatury 
analizują sposoby, jakimi W alery Łoziński 
przetworzył zwykłych Judzi i zwykłe sto
sunki w  niezwykłość opowiadania, my może 
dziś przypomnimy sobie odwieczny przesąd, 
że ludzie mający umrzeć młodo, zostają przez 
bogów obdarzeni błogosławieństwem twór
czości. Autor „Zaklętego Dworu" jakby śpie
szy! się w gonitwie po laury, jak gdyby 
przeczuł, że u progu pełnoletności, w 24-tym 
roku życia padnie od kuli w pojedynku.

Zluzował go brat, o 5 lat młodszy, W ła
dysław, o którym czytaliście niezbyt dawno, 
z okazji 70-lecia założenia dodatku do „Ga 
zety Lwowskiej" p. t. „Przewodnik naukowo 
literacki” .  ̂ Zasługa to Władysława Łoziń
skiego, który dosłużył się rangi naczelnego 
redaktora „G azety", aby możności swe w y
zyskać jak naipiękniej dla miasta i dla 
kraju. I on, jak  brat, był dobrym powieścio- 
pisarzem, zostawił po sobie „Opowiadania

N arw oja" i  „Skarb watażki" z osiemnasto' 
wiecznego Lwowa, klejnocik piśmiennictwa 
p t  „Madonna Busowiska", czy pod wiem 
względami nieprześcignioną opowieść wielki?" 
przygód pt. „Oko proroka” . To są pozycjf’ 
które kiedyś może coś zaważą, gdy będzi® 
można należycie nasycić głód dobrej, ci*' 
kawej K.iążki. Lecz najlepiej zapisał się u 
miłośników książki Władysław Łoziński p?" 
blikacjami, które uczą nie nudząc, ba w1? 
nie zmyślając. Dzisiejszy ! iblioman błądzi 
po antykwarniach j szuka „Prawem  i lewem > 
„Patryc ja t i mieszczaństwo lwowskie” , a 
zwłaszcza „Życie polskie w dawnych wie' 
kach“ , szczególnie że te interesujące epO' 
wieści wydano niegdyś u nas we Lwowie bat' 
dzo ładnie, I ,

Pięć lat młodszym od Władysława byt 
B r o n i s ł a w  Ł o z i ń s k i ,  który też w 
„Gazecie Lwowskiej”  był pasowany na Pfsa'  
rza, w odróżnieniu od humanistów braci dzi«n'  
nikarz oparty na głębszych studiach jutT' 
stycznych, autor szeregu dzieł społeczny6"  
i prawniczych, co nie przeszkadzało, że 
tykuły jego były zawsze atrakcją dla sze0®' 
kich kręgów czytelnictwa. Synem jego W  
geolog W a l e r y ,  autor dziejów ziemi, n8- 
pisanych w wytwornym cyklu „Nauka i 
ka“ , jednym z najpiękniejszych wydawnictw 
Lwowa. .

Niezbadane są tory iskry Bożej — ® 
może nie dziwnym będzie dla nas, że e t y  
sem takie iskry wprost snopami padają.

S. P*



O G Ł O S Z E N I E
■WSrSTWOWA S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W YŻSZEGO S T O P N IA

Iriers . we Lw ow ie. Skarhkowskj 21,
1,1 w marcu b. r . ;

’ ■ ^  A N A L IZ Y  B ILA N S Ó W  preedrtięMoristwprzemysłowych :
l  mieś. k u l i  K S Z T A Ł C E N IA  B U C H A L T E R Ó W :

• 8-mieK. kurs S T E N O G R A F II P O L S K iE J  I N IE M IE C K IE J :
w  s - kurs J^ Y K A  n i e m i e c k i e g o  in iis zy  i Wy * » y ) :

 Plsy codziennie od 17—19 godŁ. D YR E K C JA .

P U B L IC Z N E  U P O M N IE N IE
Jfe&Ctfan* rozporządzenia o  publta&nym przypominania o

• <67) o r ” a * a “ Ł‘’ ' PC datkcw jcŁ  I  dr.ia 9. sierpnia 1913 <VB.<3«

dni;

Pffzjpcffninin-.y © płacemu następujący ch pcriatśów : 
eiamy jetti

od °  ” ?a rea  1944 — Podatek od en erg ij e lek tryczn ej za czat
do dnio Vi:s o  ostatniego dnia ub.eglego miesiąca. 
dl> da n ! ! 8°  n-Łica  1S<4 — Podatek  od upcsaŁed.
^  A w aru f°1 6 1 4 'rok u  ~  z «ó c 'ik a  na podatek dochodowy ta  I-^ty

m aren 1911 — Miesięczne zaliczki na podatek obrotow y 
^  dnia M  ! ” ' a ty  n£ ,„r r*cs Fanuuszu P racy  od żarówek elek.ryez.nyeh, 

marca 1944 — Podatek od energ ii eleHryc.atej za pierw-
do d „  lo  dl11 bieżącego miesit.ca
w. Icfu, m arca  1911 —  Podatek od kapitałów  1 rent od udsda-
W a brutto.
\V (, a;t sobotę _  podatek od uboju.

orf11!,*1" '  i i ’ | cząc od dnia zam knięow  rachunkowego — Podatek 
kapitałów  i rent od specjalnych rachunków bielących .

, * 7,y WK **!< do u iszczen ia wszeikich należności po. 
też płatnych czy to  z powodu upływu term inu płatności, c zy

powodu wym iaru  w zg  ędn e  tsproutowania wym iaru.
«tVloi „  up™  t,el.m DU płatności stanie s ię  prawom ocny dodatek ca

w wysokości od 2 do 10°/o należności podatkowy oh.

N ie  5SL-TW ID U A1 'N E  UPOM NIENIA N A
b ę d a . P IŚ M IE  W Y S Y Ł A N E

Vruj yuuenione  ̂podatki będą Ściągane Przymusowo łącznie « wszel- 
^  o •? * kosztami upomn en ja na koszt dłużnika podatkowe
g o ^  pe zaPta:a. ni° nastąpi w Ciągu dni 14 po upływie terminu płat- 
<0;a„“ ac,1 Plat/ie już w daiu ukazania się n rrlejszegO ogłoszenia. 

*ł«ane bęcą PQ 14 tu dniach od daty cgło^zetiIa.

011 p ł a t n i k ó w  m o g ą  b y ć  N A ŁO Ż O N E  OPRÓGZ
*iu  n C K L I W E  K A R Y  Z A  ZW ŁO K Ę . ( KoiPOrrj&thtenłę o tabezpiecze 

pretenayj podaukowych a dnia 21. lipca 1943 VB1GG S. 40?).

^ C°  Qt>̂ atkj ui«zcza bezgotówkow a (b!an»k'e>Um nadaw czym , efee 
fcpfcfŁ pocztowym  lub przekazem bank ow ym ) zaoszczędza sob e  niepo- 

«®go wyczekiwania przy okienku k c «ow ym

__________IN S P E K T O R Z Y  S K A R B O W I D Y S T R Y K T U  G A LIC JA*

A - A  21/11/Eu/P. A . « .  W er iW ch e .

Z a r z ą d z e n i e  w  s p r a w i e  s t o l o w n i
Z dn ja  10 styczn ia  1944 r.

l 94»  m ocy dekretu Generalnego Gubernatora z  dnia 15. listopada 
*S48> r* fP ° r- obwkfticasenie z dn ia ?. grudnia 1945 r., D®. U rz . *t>r.

ustanowiony zostałem Pełnomocnikiem Śpe-ej&^nym dla wzmoże-
tów-nj,sprawności

**10 ej

Gen era In jim Gubernatorstw ie. M isja  ta obejm uje
fcz prz ep.row a t  zen1! e w  j-żywień!

Gubernatorstwa.
Na tJO(Hst«w;e tego  dekretu

stołowniach zakładów Gene-

ueicretu zam ądtnm  w  porozum ieniu t  K ie- 
b w  e n  R ó w n eg o  W ydziału  P racy  w  Rządzie Generalnego G-uber-

^ s t w a  co r r ^ H r i je :
i Wnzjisrkie prewrdzone prze® N iem -ów  nakłady Generalnego Gubef* 

i w  których  zatrudnieni są nienieariieety P facown c y  fizyczn i
-* •• - *>• ‘  które znajdują

którym  poWe-
ja j " ’ KPec atne zadania będące w  jn tere ie  niemieckim, o ile  utrzymują 

stolownie, wir.ny z ło żyć  w  m ojej p lacówce służbowej 
. K R A K A U , A U S S E N R IN G  16.
8p ^flia 15. lutego 1944 r. wn 'osek o W ciągnięcie do akcji! wzmożenia 
^  av̂ uości w  Generalnym Gubernatoristwie, W ydzia ł w yżyw ien ia  

. sioł-ow-niach. Form u larzy d la  tych  w niosków  żądać uależy w  m o je j 
acowce służbowej

ute ^ a ’ eży  najdok ładn iej dotrzym ać term inu składania wniosku, po- 
waz od dnia 1. kwiietnia 1944 r. w  pccx>zum>?en!u z GłóWnyań Wyd® ą* 

:  Q, Wyż; ~  - -  -

I _    _     . . . . . .  ...
. ^ lk o  tym zakładom, które m ogą przedłożyć m o ją  decyzję 

z i a j ą c ą .
Celem wysakolenU personelu kuchennego i pomocniczego, tó ję tego  

i  - *1'°Y°w nfach. urządzone będa b ieżąco kui‘sj7 nauiki gotow an ia, ną 
ogłosić należy zatrudnione już s iły fachowe.

Kratkau, dnia 10. stycznia 1944 r.
Pełnom ocnik Specja lny d la  Wzmożenia 

sprawności w  Gepera nym Gubernatorstwie 
BODO Ś T A ttR  

Bereichsieiter N S D A P .

Clowe K SiątK I
DLA MŁODDEŻY:

^  Z IE L IŃ S K I:

oORtl SZPON"
pPowieść o pierwszym Po- 
asu wśród Indian amery- 
anskich, z ilustracjami w 

°Praw;e półpłóc. 21.—- zł.

B- Z IE L IŃ S K I:

••W09NA LILIA"
2 aJ,szę dzieje „O rlego Szpo- 

i jego synów wśród 
Indian

' oprawie półpłóc. 23.—  zł. 
^ydawnictwo K S IĘ G A R N I

k o w a l s k i e g o
* Lwowie uł. Legionów 19 

nobyclo w  każda) księgarni.

3Wh5t0SR8 63. Te!. Im-U i 229-85
Prowadzi obecnie także

SJjJESPOIIDEIICUllE 
8||lSV SAmOCHODOUlE

CzerPujące prospekty i 
Pio r? acie wysyła na iąda- 
»<xv Sekretariat Szkoły za 
l^ ó y e m  znaczka poczt. 679

K U PN O  —  aPRZEDAZ

P IA N IN O  albo fortepian kupię, mo
że być podifti&zóZOne. L js ty  Admin. 
Gaz Lw . pod nr 14002 
K u P I^  Con tak .a  H i  hib H  albo 
Leicę I I I  b o ra z  ob iektyw y ! dodat
ki natychm iast, ul. Łazarza sześć, 
m.e.i2Jk£nie C żiety  i 14001
S P R Z E D A M  kredens nowoczesny —  
szafę biblioteczną, »*- bieliźniarkę, 
w szystko  orzech kaukaski Lw ów » 
Łazarza  gtieść, miesz»kan.e CBtery. 
K U P IĘ  wóżek sportowy j  budką 
„Konkona**, w stanje najlepszym . — 
L isty  Adm. Ga*. Lw . nr 13667 
K u I^ IĘ  m ateriał bielski, beżowy na 
damski płaszcz Wiosenny. L isty  do 
Adm . Gaz. LW. n f  188.67

JTwomrę używaną, P o 
duszkę, Łóżko polowe tapicerowane, 
dt*ug;e ze siatką, Ka i*to fie  100 kg. 
grube. Garnuszek elek tr. 110 volt> 
Lampę b.uroWą, 2 Kilim iki, Fa jkę 
piankową. Kochanowskiego 12, II .  t>. 
w ejście przez gauek na praw o. 
O B R A Z  Ludmiła Szpatikow'skiego 
„N oc  Sylw estrow a ‘ oraz śzk c W oj 
d ech o  Kossaka sprzedani tan io. — 
Kochanowskiego uwkrioście, U . P;, 
Wejście przez ganek na prawo. 
K O KS z dostawą db domd sprzedam 
Kochano wsltiego dwanaście, II .  p.4 
w ejścje przez ganek na prawo. 
S PR ZE D A M : S to lik  okrągły ż i>łytą 
szklaną, 4 krzesła. Kochanowskiego 
nr 12, I I .  piętrói ganek, na prawo. 
W Z M A C N IA C Z  patefon „W eek en d \  
p ły ty  taneczne poUkiie zupełni ie nowe 
ok a zy jn ie  d<» sprzedania, Lw ów . uJ. 
Boiffnów 16, IX p. m. 3 130Ś1
SPR ZE D AM  patefon sow ieck i z p ły
tami Lub be4L oraz patefon z eiektry- 
ćan jm i napędem, Grodzickich 9 m. 13 
SPR ZE D AM  śliczno buciczki n r 22 
zaikcpiadski kożuszek do 8 la t i r a j
tuzy granatow e. Oglądać ty iko  do g. 
10-tej i od 3—*5 L w ów  pl. M ariacki 
10 I  p. m. 8 na lew o. 14052
DO!M z dużym ogrodem  dó sprzeda
n i*. B iuro Huka, L w ów , Hauptetr. 
(P iłsudskiego) 21, 4S6
R A J T K I euikienne fason ąngjeW ki 
(m ateridł przedwojehny, pierwszo, 
rzędn e w ykouane), Kurtkę skórza
ną na szczupłego w^rzedam, Lwów* 
N a  Bajkach 4. j t  p mtesżik, 5. 14074 
TR E N C Z gabardyn ow y w dobrym  
lub podmiszeżonym ątąnić kupię. 
P r zy jd ę  drt domu. Zgłoś. en ‘ a te^ f, 
nr* 277 lub l i s t f  Gaż. Lw  nr^ 14075

K U P IĘ  czasopisma w rodzaju  Sex 
Appel, fo iogr. akty, ks*ą£'k! tyiiko 
ikiemieckie podobne jak "Fredro, P i 
t lg r i i i ,  Sacher M. — Zgłosz, przez 
grzecz. Czarneckiego 10/7a podwórze 
SPR ZE D AM  okazyjnie jesionkę* z ’e- 
k>ne ubranie średniemu, buty w y 
sokie 43, płaszczyk granatow y dziew  
częcy, pantofle 36, zarautka marem- 
go. ŻgłogKenia: Lw ów , pl. Bernar
dyński 2 a. m. 3. od 3—5. 762:
SPR ZE D AM  czarny nowy kostium. 
Batorego 24 mieszk. 7. 13903
K U P aĘ  gucikl damskie sportowe w 
dobrym  etanie ńr. 39. L is ty  z ceną 
możliwie do Gaz. Lwu nr, 720. 
W Z M A C N IA C Z  3-lampowy bardzo 
głośny i ład n y  *,E’ek tr ;t ‘ ckazyjn.ie 
sprzedam. Tok a r  zewgik iego 3 - 3 — 
wejŚM e 5. 13520
K U P IĘ  ladę aklepową. W iadomość 
n i. M iko ła ja  nr 1, euk'ernia. 14022 
P IA N IN O  pjerwKZorzędTiej m arki — 
czarne, k rzyżow e sprzedam. Lw ów , 
Grottgera 10  m. 6. 14017
F O R T E P IA N  lub pianino dcibrej mar 
ki kupię. Lw ów  ul. G rottgera 10 m. 
6 —  telef. 10362 14018
S Z P IL K Ę  do krawatki w  pięknem 
w ykonaniu kup ę. Reetaurac„a n! 
Łyczakowska 17. 13396
K IN O  - protektorek domoWv ku p ię ; 
dobrze zapłacę. W arszawa Ka lisk a - 
strasee 5, m. 8, Roma Seifertów  a. 
DO św iatłokopiarni planów urządfce 
nie natychmiast kupię. Zgłoszeń  a 
do g'*dz. 4_tej, Ossolińskich 3, m. 3 
NOŻE, w idelce łyżk i i łyżeczki po
srebrzone lub srebrne kupi Restaa 
ra c ja , ul. Łyczakow ska 17.
K U P U J E  stare w ózki dziecięce głę_ 
boicie i sportow e. G az Lw . 12792 
K o P iĘ  dyw an  perski w dobrym 
stanie od prywatnych. L isty  A dm : 
Gaz. Lw. nr 13213 
G RAM OFON e ektr. i  wzmacniaczem 
sprzedam. Zielona 16. za Wod-ociugu 
mi, od godz. 12— 18, biały dzwonek. 
P Ł Y T Y  grnm of taneczne i inne pó 
dobne polskie kupię d!a własnego 
Użytku — zapłacę od 50 zł. Boimów 
ni* 16. II. p.. m e«zk 3. 13407
P Ł Y T Y  taneczne polskie natychmiast 
kupię Boim ów 18. W iadom ość 
u dozorcy. 13408
P IA N IN O  zaraz kupię, dobrze za
płacę Chorążczyzny l l a  — sklep 
• Obrazami. 13342
K U P IĘ  2 obrączki, b ry lanc ik , pła 
gżezyk  d ’a 15-letniego, zamienię 
trzew ik i 35 na ftowe 37—38. Zg ło 
si .enift: K iosk, Jagiellońska 1. 
SPRZEDAJ.*.*, nowy patefon marki an- 
gie  skiej H iss M aslers V o :ee  lub 
Len ingradzk i oraz płyty polskie, 
niemieckie j  ukraińskie. L w ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk 4. 13449
W IE L K IE J  H :etorii Trzask ! poszczę 
gólne tom y Rousseau: „W yzn a n ia * . 
Pasca la : ,,M yśli'*, A tk insona: ,,Po 
tęga myśli** kup’ę, dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia Kiosk przy pl. StrZeleC- 
kim, od godz. 2— 5. 13515
W A N IE N K Ę  dz ecinną, na stelażu 
do przekuwania oi*aż rag an ciepły 
na niskiego, aPrzedam. Kochanów 
sk iego  26, I I I .  p., mieszk. 14. Ty lko  
między 8— 10. 13429
B L C H A L T E R Y J N Y  „ fća rd ex " ame
rykański 12 szufladowy o sześciu 
set rtrechancznych kartotekach — 
sprzedam. Kochanowskiego 26, II I.  
p., m. 14. T y lko  m iędzy 8—10 rano. 
K U P IĘ  kapelusz w e ju fow y nr4 53 
»,aatyiopa *, wózek sportow y w do
brym  stan ie  oraz sprzedam wóżek 
głęboki Konkona. Sakramentek 32. 
m. 2, od 9— 11, 2— 4. 13638
SPR ZE D AM  lisa krzyżaka, kołnierz 
w ydra , półbuciki czarne męskje 42, 
fu t io  damsk e krym skie; 13— 16 — 
Śniadeckich 3, m. 3 13630
F O R T E P IA N , meszty zamsz. 38 — 
sprzedam. Łyczakowska 151. m. 3. 
S P R ZE D A M  taśmę m iern ćzą 20 mt. 
śniegowce dziecinne 8—9 lat, kapę na 
łóżeczko dziecinne, czarne zaśnszoWe 
meszty nr 38, koc pop ielaty nbw yi 
tli. Teatyńska 27, m. 6. 13508
SPR ZE D AM  ubranie męskie, nowy 
Obrus ręcznie haftow any, damską 
koszulę nocną, suknię białą m arki- 
zetow ą nieuszytą. Walizkę, zegąr 
s to ją cy  w opraw ie  mahoniowej — 
sweter damski, męski* płaszcz dam 
ski z im ow y, czarny kołn ierz futrza 
ny, poszwę piei*zynową, Kordeckie 
go  12 a , m. 4, partet*. ganek* na 
praw o, od g^dz. 10 do 4 pop. 13632 
K U P iĘ  trencz podwójny (angielski) 
na w ysok iego  Gaz. Lw . 13695 
S P R Z E D A M _ zielony kostium damski 
wiosenny płaszCż męaki ciemno po 
P ielaty, żak et ciepły pluszowy Czar 
uy, męskie fu tro  barany — Lw ów . 
ul. Rahozy 3 a 13691
K U P iĘ  albo zam ienię dobrą przedw. 
biodrów kę z gtimami za buciki nowe 
damskie 39 c a łe ; kupię koszulę f 'ń  
Helową dam ską; kupię albo 2 0 mie 
nię na boty b iały 39 dobre, trzewiki 
męskie nowe 42; zam enję kurtkę 
męs-ką j ^weter n ieużywany mętski 
duży rozmiar, angielska wełna ua 
kołdrę puchową lub dobrą wełnianą 
w najlepszym  stanie; zamienię koł 
n-erz męski nowy kangury Ha dam. 
»k i skank. fa lis ty  albo |i« w do 
brym  stanie. Nabielaka Boczna 8?n 
domek I. P.. 4—6*/*. 137Ó8
SPR ZE D AM  wózek dziecinny ąutko, 
stan pierwszorzędny Lw ów , K ró la  
Leszczyńsk iego 84, ftreiszk 6. 13699 
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecięce % siat 
kami, łóżko metalowe sprężynowe, 
zegar ścjehny o ra z  m łynek do mię- 
ea  5 numer. Kochanowskiego 55 — 
m;e«7.kąn'e cztery . 13783
SPR ZE D AM  p ob e  zim owe m ę»kie 
na wysokiegó. Słoneczna 44, I I .  p., 
m ;e » łkanie ośm. 13787
K U P IĘ  stolik szachowy Wraź z kom 
p etem  figur. L is ty  Gaz Lw . 13783 
N A T Y C H M IA S T  kuplę ubranie mę- 
gk 'e  brązowe lub jasne odcień b rą 
zu, gatunek tylko  «am odz':a ł lub 
fr e ik o . Zgłoszenia m iędzy godainą 
10—11 i 3— 4, Kochanowskiego 21 ; 
m ieszkanie p ’ęć, 13693

P I P g i i I O W E  W Y R O B Y
W O R E C ZK I F IR M O W E , bloczki* 
notesy, zeszy ty  i wszelkie w yro 
by kartonażne z nadrukiem z 
surowca w Lsn ego  \ dostarczone
go po cenach maksymalnych po
leca Zakład w yrobów  papiero

wych

O. T U H O W I C Z
Lw ów , Gródecka (Wienerst**. 87, 
telefon 134—66. ▼

U  „
RYBAK!

HAIWIĘKSIY

skład hurtowy 

i wytwórnia 

przyborów do 

rybołóstwa

. . R Y B A  K “
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  

W A R S Z A W A  
Pierackiego 17, telefon 690-93
W ysyła  10. za liczem em : wędz ijka 
kołowrotki* haczyki, ży łk i, bły&t* 
k i, muszki eztuczńe j  t. p. — 
N a jw iększy  w ybór. Ceny fabrycz.

C E N N I K I  N A  2 A O A Ń I E

W Ę D K A R S K IE  p rzyb ory : haczyki,
ży łk i, spław ik ’ , kołowrotki ItP  Fó* 
chowo dobrane kom p'ety priyborów  
Wędkamkich d la  sklepów w cenie 
Zł. 300.— 5O0ł*— i 800 .-. W ie lk i
w bór. N isk ie  ceny hurtowe. W y 
syła z* za lic  etiiem bez zadatku S. 
Bieńkowski* W arszaw a, Marszałków 
ł-ika 102, sklep 80. telefon 314—40. 
S PR ZE D AM  pe’ erynę gum ową krót 
ka z kap->,70nem typu uży\v?negó w 
le4n‘ c tw ie  lrb  rn  poczcie. LUsty do 
Gaz* Lw. n r 13884

BE CZK I na wodę, używane a .e do 
bre, czys te , kilka okazy jn ie , tan o. 
100— 250 litrow e kuplę Pisemne zgło 
saenia *  podaniem c&ny, wiejkości, 
adresu* p r o m u je  od 9— 10 rano — 
Adm in istrator M iejsk ie j Poradni j 
Przychodn i ul P iekarską 32* 13692 
D A M SK IE  pła«®cze: granatowy i brą 
sowy K-zkocki na szczupłą, półbuciki 
K f 38 nowe na n:»k;m  obcasie* kurt
kę roboczą sprzedam. Bartosza Gło
wackiego 12* mieszk. 10. 13631
S Z A F A  dębowa używana do sprzeda 
n;a* Chmielowskiego 4, mieszk* ośm 
od godż. 3— 4. v
G A B A R D Y N Ę  na ra jtk i kupię. L i 
sty do Gaz. Lw . nr 13849 
S K R Z Y N IE  wszelkich wym iarów  wy 
rab.iR K isienfabrik . Lw ów , Ilk iew i- 
cza 18, boczna Zam arstynowskiej. 
K U P IĘ  podróżne fu tro  lub kożuch 
ńa bardzo W ysokiego w  stanie p ie r
wszorzędnym. L jsty  Ga-z. Lw . 13874 
S PR ZL lL ijy i cukierniczkę srebrną — 
kryszta ły, — 12 ta le rzy  plytk jch 
„Ć m ie lów ", koszulę męską nr 4-2 — 
firankę, lisa  farbowanego na k rzy . 
żaka, łóżko składane, W łasny Dom 
ńr 23, m. 2 (boczna Paw likowskie
g o ) od 9— 6. 13870
P IA N IN O  czarne, p }erw «»orzędinej 
m a ik j, praw  e nowe spr-edam . -1 
Now ack i, Piłsudł^lciego 17. 13851
DO sprzedania użyWłane ubranie 
ciemnego koloru i m ateriał na ra 
glan granatow y, przedwojenny. W^a 
doińość: M ałachowskiego 2, t»lok 2, 
brama 1, m 4* godz. 17— 18. Iu883 
W Y J  EŻDŻAM _  kupię natychm iast 
dams-ki płaszcz w io s e n n y , w\>lny w 
b.. dobrym-, stanie. Sykstuska .nr 71. 
miięclzy 1—S k.ero-Wąioaka. 13882 
K U P IĘ , jaaalnlę, tapczan, szafkę 
wąską na akia. etażerkę. L js ty  do 
Admin. G'az. Lw . nr 13880 
S PR ZE D AM  używany komplet do 
spawan a w ra z  g, reduktorami j ma 
nomet ram i. L ;s ły  Gaz Lw . 13S79 
S P R ZE D A M  futrO męskję notisijonfe, 
sportowe, bibrety* kołn ierz kangury 
niedrogo o ra z  kostium dam ski pó- 
pie’a ty. Śob i^k iego  32, m es:jk. 5; 
godz. 10— 15* v
SPKZJ&DAM ubranie nare arskie n i
skiej, dw a ubrania dwunastoletnie- 
go  sprzedam lub zamienię na sze- 
ai asto etn iego. Z o fii 6, m. 16. v 
SPR ZE D AM  wózek d z iec in n y głębo
ki i tapczan że la rn y  t  siatką, ulica 
Kochaniow vkiego 73, m. 6. 13896
SPR ZE D AM  ubfanje biel-tjikie ma- 
rango i trencz gabardyna ang-elska 
na wysokiego. Źródlana 8, I I .  p ,  
mieśżk. lo , m iędzy 2— 5. 13843
SPR ZE D AM  kogtium Ciemno ^lelo-liy 
ładny* modń e uszyty na w ysok ą ; 
Źród lana 8, II . piętro, mieszk. 15; 
od godz. 2— 5. 13844
BPRZED AM  o k rą g ły  stolik 4 krze
sła łńiękkie, — sza fk a  pbd radio 
orzech kaukas-ki i otomanę. U  lea 
Batorego 24* rti. 7. 1 18902
SPR ZE D AM  okrągły Stolik, 4 krze- 
Batorego 24, m. 7. 13903-
K R A T Y  kuplę do okien warszaw , 
sk.ch. L-Kty do Gaż. LW. 13904 
F O R T E P IA N  krótki c*ai*ny. sió ł ku 
chenny do sp rzedan ia . " K ętrzyń 
skiego 85 rp4 2, 3— 5 pop 13708 
SW E T E R  damski w ełn iany sprze
dam. M ałeckiego 6, I I .  p., m. 7 — 
od 12-^6. 13799
K U P IĘ  każdą ilość łup &jettinjaeż&- 
nych lub karto fli 1 napi&ać ul. Sko
rupki 34, pracownia obuwia. 13698 
SPK ŻE D a M  palto z'tnówe ńowę ttng. 
ńa szczupłego, ra g  an n ow y, buty 
w ie jak e nr 42, piecyk gaż-owy, lu 
stro, duży obraz, surdut krotiki ż 
kamizelką. W iadomość Bogusław, 
skiegó 16, m. 4. 13717
K U P IĘ  elegancki Wóżek sportóWy 
dzieo.ęcy ; sprzedam dżjeeięcą Wagę. 
Teaiyruska 7, m. 4, te le f. 245— 49 
P IA N IN O  ktipię, Śt&ń plerWB orżę. 
dny. L is ty  do Gaz, Lw . hr 13812 
DO sprzedania dwa biurka otżecho
we kaukaskie. Wiadomość — plac 
Strzelecki 2, tti. 9 1 3809
K U P IĘ  ‘ kostium Wyosenny na śre_ 
dnńą cierhńo popielaty lub W innym 
ciem nym kolorze, stan p ierw sizorę- 
dny oraz jedwabną b!u.Z.kę. Źgła&zać 
Lw ów , M ohyły 3 hi. 1. Anną Zoło- 
teńko, listownie lub Osobiście od g. 
2— 3 pop. Diłbrże żapłacę. 636
S IK A W K Ę  pożarniczą ręcżńą noWTą 
sprże<Iam okazyjn ie . G «z . L. 13817 
S PR ZE D A M  stelarz duży ż  siedm io
ma półkami nadający się do księ
garni lub sklepu papierowego. W ia 
dom ość: Akadem icką 22. hi 8, v 
P Ó Ł B U C IK I męskie lub dam skie 40 
nowe bierw^żorzędne sprzedam. Ul. 
Dhigosża jedeń, mieszk 8. 13826
TA Ś M Ę  lnżyn-’crską kaganiec dla 
PHń, k ’ a tkę na kanarka, nowoczesną 
encyk bpedrlę ilustrowaną A rc ‘ a — 
CPtżedam Dl i ’ ges a jeden, hi. osiem 
P A R  \NDO\VSKI * ..K ró l żyC tt‘ * ku- 
Pię. Podać cenę Gaz. Lw . 13864

SPRZE D AM  aparat do mycia głowy, 
pięć metrów  chodnika kilim owego i 
różne meble. Tarnowskiego 20, — 
mieszk. 7. Jestem W* domu ram) do 
godi,. 11-tej. 13834
E L E K T R Y C Z N Y  patefon z «  wzmac- 
n*acżem 3_lamp. Telefunken, 50 płyt 
tanecznych sprzedam. M iodowa ośm, 
ttĘe&żik. 3, ganek, od 5 wiecz. 13830 
SPRZE D AM  dwanaście ta lerzy p ły t 
kich i 4 półmiski z piękną ornamen 
tyką, flakony i żardynlerę kryszta
łowe, piękny ge rw is  kaw ow y . Ul ca 
Długosza jeden, iraiesfflk. ośm. 13828 
S PR ZE D AM  nowe pierwszorzędne 
pólbuc'ki męąkie czaTtie nr 40. L i 
s ty  Gaz. Lw  nr 13865 
SPR ZE D A M  dw ie ko łdry Jedwabne 
ha w ełn ie i pUehóWą. Łyczakowska 
nr 89, miesr/k. cztery. 13835
K U P IĘ  nowe białe wełnianć spodnie 
Uh wysok ego. M agażynowa dw a — 
drzwi 4 _ (boczna Bem a). 13836
K U P IĘ  wóżek dziecinny aportow y 
ja^ iiy  Konkona. Zgł. telef. 135— 44. 
K O LE JK Ę  pOlną do 2 km., 10— 20 
wózków (w yw ro tk i) — 1 maszynkę 
D iesla 12 PS  żat*az l<upię. O ferty do 
Ga*. Lw . nod n f  13853 
K U P IM Y  motocykletkę w  dobrym  
stanie; bliżsźe in form acje z poda
niem o fe rty  i ceny słać: Torfgteche- 
rei Złoczów* ReiChstr. 11. 743
N A R Z U T K Ę  jasną letnią deseniową 
Ua średniego tęgiego , stan i ga tu 
nek pierws-ioorżędliy zaraz kupię. — 
Obertyńska 86, m 2, ^d 17-tej. v  
W Ę G IE L  kupię* Potock iego nr l l a ,  
parter leWy. 13800
SPR ZE D AM  dw ie dobrze utrzym ane 
opony do  samochodu ciężarowego. 
L  sty do Gaz. Lw . nr 745 
K U P IĘ  książki Wiecha (W iecheckie* 
go ) p. t . : ,*W ząbek czesany „Zn a  
kiern tego ", ..Syrena w dęciaku *. — 
Dobrze zapłacę (gdtówka iub wymła 
na) L isty  do Gaz. Lw  13608 
S PR ZE D AM  now*e czarne żakop iahki 
nr. 38, noszone zakopianki nr. 37, 
kapy na łóżka, komplet dziennej bie
lizn y  damskiej* now ą jedwabną a- 
pasakę, czarną jedwabną sukn :ę. *-* 
L w4ów , Sobieskiego 2 I I  p. m. 14. 
W AR TO ŚC IO W E  książki małe księ-

r Zbiory kupuje s !a ’ e -  Księgarn a 
Foitika, Lw ów . W ehrmachtstra^se 

(Batorec*©) 30 406
P IA N IN O  *. fortepian krzyżow y ku
pię Zar«z. N ow ackL  Piłsudskiego 17 
K S IĄ Ż K I kryminalne, kowboyskie, 
techh czhe, medyczne, śZ)ko’ ne, albu
m y artystyczne i inne wartościowe 
po najw yższych  cenach kiipuje księ
ga rn ia  przy nl. Kazim ierzowskiej 49 
D {) S P R Z E D A N IA  samochód c ię ża 
row y marki Pegeu t 2 tón, na benzy
nę. dobry stan, 7*2/5 — ora-’, przy
czepkę do osobowego auta. W iadom . 
P ierackiego 72 m eszk. 5. 13801
G x\LAN TERIĘ  różną, grzebienie itp. 
wysyła natychmiast po cenach hu.r 
to wych zą zaliczeniem bez zadatiku 
S. Bieńkowski, W arszawa. M arszał
kowska 1Ó2 ftklep 80 t©I 314 40 739 
FU TR O  se skinowe nowe luźne spisze 
dam. Orm iańska 19, m. 12. 13672
U B R A N IE  j m ateriał bielski, ang., 
leszczkow«ki. P ięć koszul. Pierwwzo 
rzędne. Kupię zawsze. Bilińskich 20 
K A L E N D A R Z E  kieszonkowe na rok 
1944, ładna twarda oprawa — cena 
4 złote, wysyła za żal iczen iem Hen 
ryk  M oryń- Zamość* Bnzylian. 4. 
M ŁYSrSKIE  m aszyny, kamień e* tńa. 
teriały do nakładania kam eni i łu 
szcżłirek, w szelk ie p rzybory  m łyń
skie, m otory ssące, gazowe i ropne 
Diesla dostarcza „Młynobudowa*4 
W arszawa, Lw ow ska 9 ŁrRtów po
leconych proislmy nie wysyłać. 436 
M A S Z Y N Y  do szytia  używane w ka 
źdęj w ielkości, ą le w bardzo dobrym  
stanie knp’ę L is ty  Gąz Lw . 420 
D Z IU R K A C Z  do skóry i materiału 
kupię. Ł !sty Gaz. Lw  pr 417 
M A S Z Y N Y  do nadż ewanią miecho 
we kupię L ^ ty  Gaz. Lw . nr 418 
M A S Z Y N Y  do skubania w każdej 
w ie'kości kupię. L isrv Gaz Lw  419 
A B A ŻU R Y  w ytw  *.Fox ‘ * Kraków  — 
S ławkow ska 30 14
P A R G E LĘ  prży kom fortowej u licy 
kupię. O ferty  Gaz. Lw . 13381

N A U K A

W YU C Z A M  w krótkim  czasie języka 
Uiemieck ego, francuskiego, angiel
skiego. Konwersacja, korespondencja 
tłumaczenia. Lagerstr (O bozow a) 3. 
rnifeszk. cztery 13187
N IE M IE C K IE G O  nauką Urz. konces. 
przez W l. Szkol.: tyLko Głęboka 18. 
Jedyn ie fachów’ ó, szybko, ła tw o I 
P oczłttk i, konwersacja, kor es,p. — 
wszelka pomoc 1! Ost. 2 dni W pisów  
na M arzec M ! Od 40 zł. I I  v
LE K C JE  fortepianu 1 cy try  _  M. 
Lipiński* plac H a ':ćki 7 II p 425 
K O R E SPO N D E N C YJN A  nauka w 
program ie licealnym, gm n aż ja ln ym  
(przedm io ty  m atem atyczno p rzy ro 
dn icze j matem atyka. Utyka, che
m ia ). In fo rm ac je : M gr S. Fediftj — 
W arszawa, Smolna 34— 4. 703
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
go  wości w Lublin ie, skr poczt. 105, 
kształcą buchalterów  i jch pom ocni
ków dla potrzeb przemysłu i han- 
d 'u . Księgowość włóska. am erykan 
ąka i przebitkowa — Ram owy plan 
kont d la  handlu i przemysłu Nau 
ka dla początkujących i zhawanso 
wanyeh Toform acje tnaciek zł 3.— 
L W O W S K A  S7koła Samochodowa 
prowadzi obeen e także kore.^ponilen 
c y jn e  kursy aamochx)dowe na w szy
stkie klawy pojazdów  mechanicznych 
W yszkoen ić teoretyczne beż potrze
by w yjazdu  i odryw an ia  się od za
jęć zawodowych. W yczerpu jących  
In form acji Udz!elą listownie Sekre
tariat S ;ko ły , Lw ów , Sykstuska 63; 
i  a 7. W fotem  znaczka pocztowego. 
K U R S Y  I  Szftmowśk:ej. W arszawa. 
N ow ogrodzka 18, grUnlownie przygo
tow u ją drogą korespondencyjną do 
pracp w biurach sekretarki, ma^zy 
n?s ki, sienotyp-'«tk! itP oraz dostar
czają wsze!'kie potrzebne do tego celu 
m a te r^ ly  naukowe. 646
K U R S Y  Techniczne inż. G ajewskie
go. VV'ai‘Rzawa* Przem yska l la  Kurs 
techniczny, kreś'a)*ski, słuchowo lub 
korespondencyjnie Kuń« techniczny 
korespondencyjny W ydzia ły  ma^ży 
nowv budowlaut*. drogowy. 581 
K TO  nauczy języka francuskiego? 
Lifitv do Gaz. Lw . 13711:
K TO  nRuczy g ra ć  na fortep ian ie? 
L is ty  do Gaz. L w  nr 13712;

IłEPHłTgfM  KIN
Proffram  od 25. 2 — 2. 3. 1944.

S A T U R N : ..Gasparone*' Mai-ika
R:)!uk, Johannes Heesters

Z E N T R A L : ..E iaty Scn‘ O lly
Holzmann. W o lf A lbach-Retty

B A J K A : „M ałżonka*’ Jenay Ju-
go, W il ly  Fritsch

M U Z A : „N ap iętnow ana ’ : L ii
Dagover, Albrecht Schonha Is

M E W A : „Śm iej się pa jacu ’ ! —
Monika Bure, Benjamino G ię li

G L O R IA : „ T i t a n ic ’ _  Sybilie
Scluuit-i, K a r l Schonbiiok

CstiP* « Mj&hi*
na/baeru* upatrufUmf

Wysiaiczy od-iuc oa- 
• «k  H u n s a p l a s l u  
•las iy czo^go . zd iu ć  

guże ochrun- 
nq i naiozyć 
na ciało, aby  
r o n t ,  h i g i e o i -  

I c r r i  i e  * o o *  
k p  o  i i i  i  6

okicia do łiprztży
% b iałego metalu oraz przybory 
szewskie i rjTnamkie, poleca: 
Skład P rzyb o rów  SzeWsikich i 
Rymarskich I. Bogdanowicz i 
S ka, W arszawa, Graniczna 6. 
te le f. 6.13 _22. Ceny niskie. 610

L R O W

Lwow. Moll Hitler Ring 25
Telefon 204—84

SZLIFIIRNIA SZKŁA
OPRAWA ŁSSSTER

LUSTRA ui rdżnych jaHodciach 
i U!ie!Ro$ciach na sHład/ie.

■ w k a  O S R A M  ,
i m V e-cftłSijr rife, f/l

jasno  sw/ieci-  
oszczędza prąd

O S R A M

dużo światła • mało prąd

B A R W N IK I
A N I L I N O W E
bawełniane (bezpośrednie) 
oraz wełniane (neutralne) 
kupuje w każdej ilości

FABRYK A CHEM ICZNA

„ K O L O R Y T "
Warszawa, ul. Długa nr. 29.
telefon: 11-22-14 i 11-22-31.
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U t y n  d o  s k r ó c o n e g o

i  wygodnego- óecttenia

HR REJ.J058ffi|y|f|J CEM TFUK T-Ił
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DRAWANDER-SAKRAKDW

Z G U B Y

GALANTERIA  
KOSMETYKA

T . W A L C Z A K
Warszawa, ul. Rynkowa 11.
Prowincja za zaliczeniem. 
Cenniki na żądanie bez
płatnie- 169

poważne part e 
k u p u j e  stale 
B IURO
F IL A T E L IS T Y C Z N E

TADEUSZ ZIELIŃSKI
zaprzysiężony rzeczoznawca 

dla filatelistyki 
Lwów, ul. Piłsudskiego 12 

telefon 107-45.

A .  G.
Afiliacja  banków 

Dresdner Bank, Berlin 
Landerbank Wien AG. Wien 

KR AK Ó W  
Adolf H itler-lTatz 44 

Telefon 136-40 
F IL IA  W E LW O W IE  

Wintergasse 11 (przy  placu 
Smolki) —  Telefon 299-70

BANK DEWIZOWY
Porady we wszystkich spra
wach pieniężnych i finan

sowych.

„ M  A  X ."
fenom ena’ ny 

A P A R A T  A L A R M O W Y  
PRZECIW W ŁA M YW A C ZO M
zabezp ecza wszelk ie pomieszcze
nia w mieście i na wsi — Apa 
rat w łącza się do prądu ośw ie
tleniowego lub do ba tery jk i kie 
szonkowej. In form acje i w ysy łka

KRAKÓW, Skrytko poczt. 625.

G&ŁAMTE im
KOSMETYKA

Halina MA3YNIAK
W A R S Z A W A , P l.  M IR O W S K I 1
mieszk 10. _  P row in cja  z-a zali
czeniem Cenniki na żądainie bez
płatnie 559

Z G IN Ą Ł  pies dnia 20. II. ciemno 
brązow y, długie owłosienie, puszy 
sty i długi ogon Zgłoszenia za wy 
sokirn wynagrodzeniem ul. Bjeiow- 
sk ego 4, mieszk. 3. 13729
SK R AD ZIO N O  Ausweie lekarski na 
nazwisko Bronisława Danek Barts- 
Obuchowiczowa, wydany przez lw ow 
ską Izbę lekarską. Przestrzega się 
przed nadużyciem . 13764
D N IA  23. lutego b. r. wieczorem — 
zgubiono A usw eis kolejowy i leg i
tym ac ję  kolejową polską na nazwi 
sko M aria  Burko. S ćzęśliw ego  zna 
iazcę proszę o zw rot za w yn a gro  
d-zen em na adres Kętrzyńskiego lla  
mieszkanie cztery 13796
A U S W E IS  na nazwisko Karolina 
Mięso wydany przez Ostbahn Lem „ 
berg, skradziony dnia 10. I ł .  1944 — 
oraz 2 bloczki na Kennkartę. Łaska 
wego znalazcę uprasza s-ię o zwrot 
Lewandówka. ul. Zw iązkowa 16, 
D N IA  23. b. m. m iędzy godz. 4— 5, 
skradziono w tram waju nr 1, na 
przestrzeni od kościoła Św. Elżbiety 
do W ałów , torebkę z dokumentami: 
zaśw iadczenie pracy Ubezp. Społ. 
n r 405, leg itym ację  Izby Zdrow ia 
n r 707 z  kartkami przydzia łow em i 
na sp iry tu s  i m ydło, meldunek po 
licy j n y, znaczek na kartę rozpozna w 
czą, kartę kontrolną wydaną przez 
U rząd Pocztow y Lw ów  1 — kartę
tram w ajową, s tery liza to r ze strzy
kawką 5 cm. sześć: Znalazcę proszę 
o zw ro t za wynagrodzeniem Janina 
B rąglew ięz. 13897
SK R AD ZIO N O  dnia 23 lutego w 
tram w aju  n.r 1 w  w oz ie  nr 234 to
rebkę z pieniądzmi, dokumentami 
csobistema oraz zameldowanie poli
cy jn e  .opiewające na nazw sko Ste
fan ia  Bachman. Zadwórzańska 59, 
w ydane przez Urząd dzieln icowy Y  
(ul«ca Tomeckiego) dnJa 31. 8. 1943 
w raz z dotyczącym bloczkiem zielo
nym na dowód osobjsty (Kennkar
tę). P roszę  pana z łodzie ja  o zw rot 
torebki, dokumentów ora® fo to 
g ra fii brata 13784
ZR A B O W A N O  w Zboiskach doku. 
men t y :  paszport sowiecki, wojsko
we zwolnienie Bahnschute na naawi 
sko Tadeusz Zabielaki, Zboiska ul. 
Bohosiewfcza 439 v
S K R A D ZIO N O  dnia 24. II . 1944 w 
tram waju 8, torebkę z dokumentami 
Kennkarta nr A. II . 1193, Ausweis 
z U kr. Komitetu, m etrykę urodzę, 
n ja, 4 kartki żyw nościow e i gotów 
kę. Proszę  o ła sk aw y  zwrot doku 
mentów, gotówkę zatrzym ać. Adres: 
Lenkiewicz E w a, K rzyw czycka  nr 45 
ZG UBIO NO  dokumenty na nazw ’ sko 
Sokołowski W ładysław , zamieszkały 
we Lwv)W‘e ul. Lwowskich  Dzieci 26 
a to: Ausweis. paszport sow iecki — 
d w ie  m etryk i urodzema wydane 
przez pa ra fię  Sw; M arii Magdaleny 
we Lw ow ie. Uczciwego znalazcę pro 
szę o zw rot dokumentów za w yn a 
grodzeniem. v
ZG U B IO NO  Kennkartę. kisiążkę na 
konia, m etrykę urodzenia i inne na 
nazwisko Paąąko Andrzej ; proszę o 
zw ro t: Ma-l ech ów  nr 54. v
ZG UBIO NO  w  listopadzie 1943 r., 
leg itym ację  wystawioną przez Teeh- 
nische Fachkurse (Hochbau) na na 
żwjsiko Cieszyńska Hanna. Łaska 
weg-o znalazcę uprasza się o  odda
n ie: Bogusławskiego 9. v
Z G IN Ą Ł  w piątek piesók m a ły , żó ł
ty, trochę Pekińcryk w  okol cy  Sa- 
krameirPek. Oddać za w ynagrodzę, 
n iem : Sakrameńtek 39, m. 7. v 
ZG U BIO NO  lub skradziono doku 
men ty na nazwisko Ma rei a k K a z i
mierz,, m etrykę, paszport sowiecki, 
po'<icyjne zam eldowanie f  metrykę 
ojca, Anton i M arciak. Proszę  o ła 
skawy zwrot pow yższych  dokumen
tów  pod adresem, Lw ów . K rólow ej 
Ja d w ig i 26. v
S K R A D Z IO N O  dokumenty: zameldo 
w an ie  policyjne, kartiki 2 kontyn
gentu, Bescheinigung p racy  i inne 
na nazwisko Anna K jeba, zamie
szkała ui. Mała 6, m. 7. v
ZG UBIO NO  Ausweis w ydan y przez 
U rząd Zd rów ’ a dnia 20. II , 1944 na 
nazw isko W esoła Janina. ▼
D N IA  24. I I .  zgubiono dokumenty — 
pieniądze i Ausw eis nr 302/42 w y 
dany przez Medizinische Fachkurse 
na nazw ’sko Rzechowskyj jarosJaois 
Łaskaw ego  znalazcę protezę o zwrot 
tv lk o  dokumentów na adres, L w ów , 
Friedrichów str. 6/4. v
ZG UBIO NO  w yciąg m etrykalny — 
Ausweis. Kennkartę i leg. Ube-.p. 
Społ. na nazw isko Zw ierzyńsk i W ło  
dzim ierz, Sambor, Bernardyńska 2. 
D N IA  13. II . na stacjj w  Sokalu — 
zgubiono torebkę z pieniądzmi j Aus 
w eis kolejowy nr 895 na nazwisko 
Styranowska M aria. Uczciw ego zna 
lazcę prosi s ię  o zw ro t pod adres: 
L w ów , Jabłonowskich 12. m. 9. v 
U N IE W A Ż N IA M  ogłoszen ie w  sp ra 
wne zgubień:a K ennkarty na nazwi 
sko Kruk few icz M aria Klementyna, 
zamieszkała w  Tarn opo ’u, ul. L i 
powa 11 a, — ponieważ Kennkartę 
zmaleziono. ▼
ZG UBIO NO  bloczek zw ro tn y  do
Kennkarty nr 1364 A . IX  v
ZG UBIO NO  Kennkartę nr 2046 i 
ks ’ążikę w ęg’ ow ą  na nazw isko Jaa 
Markows-ki, Sokoln ik i 473. v
D N IA  22. II . skradz:ono w  tram w a
ju po ’ icy jn e zameldowanie, bloczek 
na Kennkartę 7412 na nazwisko — 
Maria Barszczowska, W odociągowa 
nr 3, mieszk. 8. 14030
S K R A D Z IO N O  Kennkartę, książkę 
Ubezpieczalni, leg itym ac ję  z K om v
tetu i m etrykę dziecka na n azw jsko  
Dowhań Ksenia. Proszę 0 zw rot za 
w ynagrodzen iem , Konduktorska 61.

POSAD POSZUKUJĄ"""*
OBEJMĘ pracę sprzedawczyni, pra- 
ktykantki lub kelnerki. L is ty  Adm : 
Gaz. Lw . nr 13774
S TA R SZA  osoba za jm ie się gospo
darstwem u samotnej osobv. L s t y  
do Adm. Gaz. Lw . nr 13868 
K U C H A R K A  kw a lif; kowana poszu
kuje posadę lub zarządczyni w  w ię
kszych kuchniach, język  niem. W ia  
domość 9— 12, 2— 5, u p dozorcy ul. 
Ochronek trzy. 13898
K U C H A R K A  b. solidna, szuka pra
c y  na przychodnią. Adres ul. Sło- 
necjna 47, m. 32, o fic y n a  H I. p. y

W Y C H O W A W C Z Y N I referencje
pierwszorzędne, szuka pracy na 
przychodnią lub stałą. A d res : 
Lw ów , Słoneczna 47, mieszkań je  32, 
o ficyna. I I I .  p. v
ZAJM Ę się uczciwie gospodarstwem 
osófe kulturalnych, pracujących po
za domem, może być dziecko. L isty 
do Gaz. Lw . 13940 
S TA R SZ A  kulturalna kobieta zajmie 
się domem u jednej lub dwóch osób 
moiże przypilnować mieszkania, pole
cenia solidne. A dres : Słoneczna 47, 
m. 32, oficyna, I I I .  P v
W D O W A  uczciwa, w iek średni, zdro 
wa* zajm ie się gospodarstwem do- 
mowem, wykonu ie masaże. L isty do 
Gaz. Lw . nr 13912:

POLECENIA GODNE FIRMY
S A N K I — sklep zabawek. Lw ów , ul. 
Piłsudskiego 1 6 . 13833
C H R O M O W A N IE , niklowanie -
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cztery 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieński. Lw ów , 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek z różnych dziedzin wiedzy 
W  K S IĘ G A R N I A n tyk w am i
A. Krawczyński, Lw ów . ul Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych G rafika _  sztychy 402
K Ó Ł K A  do zapalniczek, sprężyny, 
noże do cięcia szkła po cenach fab 
r.ycznych w ysy ła  na prow incję 
A lo jzy  K róg, Borysław Rynek. 13049 
S TO R Y do zaciemn arna okien w ró
żnych gatunkach i wielkościach po 
leca firm a ,,E res“ f Lwów Kraszew 
sk iego  15 T e le f 133-01 i 133-21 
FO TO G RAFIC ZN E roboty amator
skie w 24 godzinach _  wykonuje: 
„F o  Fo R a "  Lw ów , Chorażczyzny 5 
R Ę K A W IC Z K I! ł !  naprawa najbar 
dzie j zniszczonych — robota nowych 
2 powierzonych m ateriałów  w fa 
chow ym  warsztacie _  L w ów  _  ul. 
Boimów 18 (sk lep ). 523
K U P C Y  — Spółdzieln ie ! P o  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują? 
ce wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
C7.e: Barwnik: do tkanin (k o lo ry  bet 
ograniczeń), Pasta do podłogi w tuz 
i luzem, pasta do podłogi w  1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa ,,Froter‘ *. 
u ltram aryna do bielizny * bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i — Spożywcze: .M an gan u " i
„Ideą!** soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .olejki do ple 
czenia, zaprawa do wódek i w. i — 
Galanter a i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty kremy, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystkich roz 
rn arów  B/H Dr Górski f i  Pojań  
ski, Lw ów , Friedrichów 5 (obok P l 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych  cenn ików  426 
E LE K TR O TE C H N IC ZN E  artyku ły -  
s iln ik i, sprzęt do siln ików , żelazka, 
grza łk i, kuchenki, żyrandole, latarki 
baterje,, poleca p<> cenach hurtowych 
Jó®ef Berent, W arszawa, A l. Jero
zolim skie 20, telefon 540—47 784
T . SZU M SK I. L w ów , Łyczakowska 4 
poleca: art. gospodarcze, środki 7.a 
stępcie do mycia, prania, czyszczę 
nia, papier pakow y, worki, sto ry clo 
zac emniania, szczotki, pędzle, g rze  
bienie, a rt kosmetyczne baterie t 
latarki w w ielk im  w yborze 498 
F R Y Z JE R Z Y , św ieży Rerhydroł 30*/* 
Drogeria, K op en rk a  jeden. , 13934 
C U K IE R N IC Y  o le jek  śmietankowy. 
Drogeria, Kopernika jeden. 13936 
DO m arynow ania  mięsa sól z  sale
trą. D rogeria . Kopernika 1. 12932
Ś T O L A F Z E  bajca orzechowa i ma 
hbniowa. D rogeria , Kopernika 1.
K IT  szklarski do okjen — Drogeria 
Kopernika, jeden. - 13935
K R A W C Y  kreda kraw iecka Drogeria 
K opernika jeden 13937

R O Z M A I T E

N IE M IE C K IE ! Podan ia ,, lis ty , proś
by, p o rady , wsz. pomoc Głęboka 18 
U W A G A ! F ila te liśc i! Okazja jak  ej 
dawno nie b.V> Okazja, która się 
nie p ow tó rzy ! Jedne z najlepszych 
znaczków polskich po cenach bezkon 
kurencyjnych. W  zapasie tylko po 
100 eerij w zgl. sztuk. (N um ery wg. 
kata!. M ichla 1943). — W szystk ie
znaczki n ie«tem plowane bez nalepek 
z w łaściwą gw arancją . 213/223 ,,Na 
S karb " zł. 1200.—.. 254/255 Blok
W yst F jla t. 1928 r. zł. 1000.—
47 — 4 korony z t zw. w yd k ra . 
kowskieg<» zł. 500. P ak iety  (każdy  
znaczek inny) : Polska 300 -  zło
ty ch 100.— . Gen Gub 75 ,,ł. 45 — 
Gen. Gub. 100 — zł. 90 -- Przyjm u 
jem y zam ów :enia ty lko  opłacone z 
gó.ry (m ożl. przekazem telegr.) Ta 
ilio* kupiliśm y. — tanio sprzedajemy. 
P o ^ k i Dom F ila te lis tyczny , W ar 
&zawa M arszałkow ska nr 116 —
telefon 2.35— 38 708
KONC. B iuro Dra G riega Lemberg. 
Sykstuska 14. wykonuję podania — 
tłumaczenia, przepisywanie na ma 
szynie, legalizację dokumentów —
druki i wszelkie prawnicze nauko, 
we. tecn:c*7.ne prace 13029
A K U S Z E R K A  Markowska. Lw ów , 
Zybiikiew icza 39 11735
S TO R Y do okien zaciemnia pracow
nia tapiceneką, Zyb l{k jew icza  17. 
R O ZW O D Y, oporne spraw y małżeft 
skie, separacje, alimenty, ugody in
fo rm acy jn e. Dr N iedzielsk }, K r a 
ków Zielona 18/12. 729
P R E C Y Z Y J N A  naprawa aparatów  
fo togr. film owych  — w szelk ie drób 
ne dokładme roboty wykonuje Prac. 
prec. mech. GLarm eckiego 8. 13169
S Z K L E N IE  okien, szyby lustra, ra 
m y, d amenty do szkła - wykonuje 
pracownia szklarska S idelnyk u ‘ ica 
Łyczakowska 19 12102
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  lub kupię restau
rac ję  lub podobny interes. L is ty  do 
Gaz. Uw nr 13845 
FO TO G R A FIE  leg itym acy jne ną P<v 
czekaniu, artystyczne portrety w yko 
nule najtan-ej. szybko - pięknie -  
Zakład A rtys tyczne j F o togra fii _  
L w ów  Zyb lik ’ ew icza 21. 405
męskich. Jacka 4. m 8. 13386
RO ZW O D Y, separacja — a lim enty, 
in form u je  doświadczony prawnik — 
W arszawa. Bysia  1 m 2. Zamiej 
scowyrn listownie. 705
A K U S Z E R K A  Stojkowa «  Lw ów  _ 
Orm iańska dwa, 11736

SZYB Y wystawiłam i zaciemniam ta
nio. L isty  Gaz. Lw . 13797 
U W A G A  p rzy jezdn i: Łóżko polowe 
sprzedam. Kochanowskiego 12, II . p. 
wejście przez ganek no prowo. 
P R Z E P IS Y W A N IE  na maszj cne do 
Kumentów do lega liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełrranie 
wszelkich druków, życiory is.-. listy 
kosztorysy. Biuro tłumaczeń, Lw ów  
Romanowicza 2 (obok N otaria tu ) 
PR Z E P R O W A D ZK I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w ykon u je  tanio Chrza 
nowgklej 4, parter lew y. tel. 291—01 
W S Z E LK IE  przep isyw an ia  na ma 
szyn ie _ Koncesjonowane Biuro 
.Rekord". W ałow a 19 

P O Ń C Z O C H Y !! N a p ra w ia m !! Oczka 
wyłapuję. Stopy podszywam Nowe 
sprzedam. Jacka 30. m. 1 11870
PR ZYJM U JĘ  do szyc ia  wszelką bie 
liznę nową i do przeróbki Sobie 
skiego 26. II . p., m. 6 13010
AKCJE, lifity zastawne, ziemskie i 
prow incjonalne, tnne pap iery pro 
centowe, kupony, kupuje „  sprze 
da.je Dom Bankowy Wolański i 
S-ka W arszawa, Now y Świat 19 
A K U S Z E R K A  Osiadacz Lem berg _  
ul. Joza fa ta  cz tery  11678
D E ZYN FE K C JE  — Odplugkwianie 
mieszkań „Gazochem ia" _  L w ów  _  
Hauptstrasse (P iłsudsk iego) nr 21. 
Telefon  271-06. 478
R Y SU JĘ  (kom pozycja  ornamentów.) 
O dbijam  wzory do haftu, m onogra 
my itp. L isty Gaz. Lw . 13964: 
E M E R Y T O W A N A  nauczycielka — 
szkół pow., stara, została okradzio
na P roe j na tej drodze o jakiś sta 
r y  płaszcz, obuwie nr 39, bieliznę, 
koc. Proszę o datki pod adresem : 
L w ów , Kochanowftkdego 56, m. 2. v 
R O ZW O D Y zgodne niergodne, p o ra . 
dy adwokat konsyst. R óżyck i, — 
W arszawa, W spólna 49, m. 4. v  
P R Y W A T N A  firm a n apraw ia  kalo
sze i śniegowce, ul. Słoneczna 13. 
SZYJĘ  po domach b ieliznę i prze
róbki krawieckie. Gaz. Lw . 13548: 
P R Z Y J M Ę  łatanie, cerowanie i s z y 
cie bieljzmy po demach. L is ty  Adm . 
Gaz. L w . nr 14004:
N A P R A W A  kaloszy i śn iegowców; 
Panieńska 16, parter ▼
M ŁO D EM U, utalenfowainesmi, kto po 
może (jednorazow o  lub sporadycz
n ie) nieznaczną kwota. — Lństy do 
Gazety Lwowsk. nr. 761:

WOLNE POSADY
DO światłokopiarn; p lanów  przy jm ę 
fachowca na dobrych warunkach. - 
Zgłoszenia do godz. 4-tej, Ossoliń
skich 3, m ieszk. 3. 13398
PO SZU K U JE  się  elektromechaników 
samochodowych. Zusatz zapew nóny. 
Zgłoszenia : Bosch Diensi. ulica
Janowska 120 13521
P O T R Z E B N A  zaraz fr y z je rk a , do 
bra siła. wr>dna, trw a ła , żelazkowa, 
m a ilik ir . Posada 6tałd W arunki -  
utrzymanie, m ieszkanie i pensja — 
Hetw ikowa — Brzesko 722
FR YZJE R K Ę  damską i manikurzy 
stkę przy jm ie fr y z je r  Kopernika 12, 
Makarucha. 13746
FR YZJE R  męski potrzebny zaraz -  
Lw ów . ul Kazim ierzowska 49 
F A B R Y K A  nam iastek spożyw czych  
zatrudni natychmiast 10 dziewcząt 
za dobrem wynagrodzeniem, Zns»- 
tzem. Zgłoszenia „ K r :s tą ll:‘ Lem 
berg Berka Joselowicza 24. 741
STE Ń  OT Y  P IS T K  A  pi «żąca biegle 
pod dvktandem zaraz poszukiwana. 
Deutsche Umsiedlu-ngs - Treuhand 
G. m b. H. Lem berg, Senatorstr. 6 
PO M O C N IC A  kucharki •. dziew czy
na do sprzątania poszukiwana. ’ — 
K a ffee  Res! a uran' ,,A )te Wach-ed — 
Lemberg, Mu^eumstr. 14 13811
A K W IZ Y T O R Ó W  d la  zbierania za. 
mówień we L w ow ie  i okolicy poszu
kuję. za dobrym w ynagrodzeniem . 
L !s ty  do Gaz. Lw . nr 13881 
ZD OLNEGO czapnika i czeladnika 
kraw ieckiego przy jm ę od zaraz. — 
W arunki: utrzym anie, m ieszkań^ i 
pensja . Biernat W alenty, ul. K r a 
kowska 244, Brzesko 13877
R E S T A U R A C J A  R ejtana  8, poszu
kuje dziewczynę do kuchni. 13892 
B IE G ŁA  stenotyplstka do niemiec 
kyej korespondencji zostanie za raz 
przyjęta. Monopol Vert:*lebft — A. G. 
fu r M ineraról, Yerkau fsabteilung -- 
Lemberg, Bernard i nerplatz 7 13872
B U C H / L T E R  posżu k * wa n y do res 
tau rac ji natychmiast, wym agany ję 
zyk  n5emieci<! w mowie i piśmie. — 
Res faun ie :a .Witkommen* -  Lw ów  
u!. 3-go M ais ] 5 13792
P  OS Z U K  IW  A N  Y  uczciwy dozorca 
Samotny, z wiadomościami o grodn i
czym i, rozum iejący po niemiecku. 
Be7ff>ła;ne utrzymanie 1 mieszkan:e. 
Zg łoszen ia : Ing. Bohne — Lw ów  — 
MochTir,ck:ego 46 13654
M ŁO D SZA siła biurowa, w ładająca 
dobrze niemieckim poszukiwana. — 
D obre warun.k; . Gaż. Lw  13912: 
S ŁU ŻĄ C Ą  Po lkę przy :mę do małej 
ród -iny. Zg łoszen ia : Sykstuska 25; 
mies k. 10, w pódwóp/.n 13941
C H ŁO P C A  do nauki fryz jers tw a  za 
ańgażuje firm o  Róiańsk-- Lw ów  — 
Sapiehy 47 róg. v
R U T Y N O W A N A  s t e n o t y p i a  po
trzebna zaraz d̂ , B iura tłumaczeń ; 
plac Akadem ick i 1. 13949
P R Y W A T N E  przedsiębiorstwo — 
(k riegsw jch flg ) p rzy jm ie  pa.nnę do 
biura piszącą na m aszynie. Zgłosze
n ia: L w ów . Pcstfach 69 13939
D L A  ważnego przedsiębiorstwa w 
Krakow ie, pes.zuk’ wana z dolni a siła 
do b i'ansów  i buchalterii, s: ły  do 
buchalterii, s i ły  biurowe, rozumie
jące języfle niemiecki. O ferty  Goniec 
Krakowski, K raków  nr 752 
DO prowadzenia samodzielnego w 
Krakow ie składu poszukiw ań j: kie 
rów nik  składu, rpbotnicy oraz sno- 
fe r  do samochćdu ciężąr<)wego. Do 
datkowe zaopatrzenie 1 ob*ad. O fer
t y :  Gon ec Krakow ski K rak ów  —
pod ni* 750
M Ę ŻC ZYZN Ę  albo kobietę do świń 
przy jm iem y od zaraz. W ik t i pen
s ja  D istrik ts Kasino, D istrk t- 
strasse nr 14 13991
D IS TR IK TS  - Kasimo postuku je —
4 p ikolaków  albo pjkolaczok. W ik t 
i procent. D :strik ts Kasin-o, — 
D is‘ r ’ kt«stT. 14. 13990
M IE J S K A  K o ló j Elektryczna p r zy j
m ie natychmiast zwmtppozych oraz 
robotników. Zgłaszać s ‘ę w  biu rze 
Personalnym , W ulecka  4, 565

PO SZU KU JEM Y sprzątaczki I aorto- 
wn:cz*ki. Zgłos7,en;a Lem berger K au f 
hof, plac M ariack i 5 sklep 5. od g.
3— 4. Zut>at_.e zapewnione. Znajo 
mość języka niemieckiego n iekonie
czna a le  pożądana 767

1 0 K  A l i
DOBRZE zapłacę za 1 ewent. 2 po
koje umebl. d la dwóch osób z ko
rzystan iem  gazu i łazienki w śród 
mieściu. L is ty  Gaz. Lw . 13619 
K A W A L E R  na dobrej posadz ę po 
szukuje pokoju osobnego lub przy 
m ałej rodzinie na 2 dni w tygodniu 
Ł ig ty  do Gaz. Lw . 13700 
PO KO JU  umeblowanego z  osobnym 
wejściem  poszukuję w śródmieściu, 
gaz konieczny. Gaz Lw . 13788 
PR Z Y J E Z D N Y  sol dny Polak poszu 
kuje pokoju umeblowanego na 2— 3 
dni w tygodniu. Zapłaci w edle umo 
wy. L is ty  d-o Gaz. Lw . 13803: 
PO SZU KU JĘ  pokoju, jestem na Po
sadzie ; może być przy samotnej 
osobie lub p rzy  rodzin ie. L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw . 13832 
S A M O T N Y  rzemieślnik poszukuje 
Pokoju przy sam otnej osobie lub 
przy rodzin ie; może być nawet ką
tem. L is ty  do Gaz. Lw . 13831 
O D S TĄ P IĘ  2 pokoje, kuc-hnia, przed 
pokój, półkorofort przy placu Teo
dora wraz z meblami. Dokładny a- 
kładny adres do Gaz. Łw . 13829 
PO SZU K U JĘ  dw a pokoje z kuchnią 
ty ik o  pełnokom fortowe z gazem — 
odkupię meble. Gaz. Lw . 13839 
M ŁO D E małżeństwo Poszukuje dwa 
w zględn ie 1 pokoju ładnie umeblo
wanego z użyciem gazu i kuchni. — 
W iadom ość: Pochyła  7, m. 1, (bocz
na Kadeck iej). 13855
Z A M IE N IĘ  2 Pokoje, knchnia, gaz, 
Kasztelańska, za podobne w okolicy 
placu. L is ty  Gaz. Lw . 13846 
DO w ynajęcia  ładn ie umeb'owany 
pokój d la solidnego parta P rzy  sa
m otnej ku lturalnej o^ob e. Oglądać 
od 12-tej godz. Grochowska nr 55 —
II .  p., mieszk. 10. 13875
Z A M IE N IĘ  lub wynajm ę mieszkanie 
2 pok. z kuohn;ą, gaz, p rzy ul. Sło 
necznej na tak ie  same w okolicy ul. 
Zybiikiew icza lub Z ie ‘onej. W iado 
mość z podaniem warunków — do 
Gaz. Lw ow . pod nr. 13944 
W A R S Z A W A , pensjonat Moniuszki 
7 m. m. 3 w  pokojach bieżąca woda 
M IE S Z K A N IE  dwupokojowe, kuch
nia. pełnokomfortowe, fron tow e — 
z  nowocżeenem urządzeniem odstą 
pię poważnym reflektantom , ulica 
Potock iego  20, I. p., mieszk. dwa. 
P A N IE N K Ę  dobrze wychowamą — 
p rzy jm ę  jako aublokatorkę. L isty 
do Gaz. L w . nr 13971 :
B E ZD ZIE TN E  małżeństwo poszukuje 
pokoju lub pokoju z kuęhnią z me
blami lub bez. W szelk-e koszita po 
k ry ję  lub za kaucją. Zgłoszenia ul. 
Zielona 5, m 5. 13943
K O M FO R TO W E  dwa. trzy  po-koje, 
gaz, kuchnia, łazienka odstąpię ku 
pującemu umeblowanie. In fo rm ac je : 
Pełczyńska 16, m. 7, od 10— 12.
.; A M ̂ ENIĘ  4 pokoje, kuc hm i a , kom - 
fo r t  w  śródmieściu, ua dwa pokoje 
kuchnię, kom fort. Gaz Lw . 13948: 
DO wynajęcia umeblowany osobny 
(>okói P io tra  25, I. p., m T. v 
M A ŁŻE Ń S TW O  z 3-!etmim chłopcem 
(b y ły  urzędn k pocztow y i nauczy 
c ie lka ) poszuifcpją 1 poko ju  umeblo
wanego z  używaniem kuchń.i lub za 
opiekują się mieszkaniem z m ebla- 
m '. Petne za.ufanie. P lac  Bened^k- 
cyńiski 2 mdesziltanie 10, obok p’ scu 
-S;T ye ’ ec kiego 14033
PO S ZU K U JE  2-pokojowe m-lesz^kanie 
kuchnia, łazienka, gaz. (k om fo rto 
w e) możUwem na I. p iętrze w oko 
licy ul. L istopada, może być od wy 
jeżdżajacego. zaop*eku.ię się m ebla
mi jak  też możliwość odkupienia 
mebli R e fłek?u ję; na czyFte m ie
szkanie. Zgłoszenia firm a  Ohłabiak, 
L w ów . Sykstuska 1. Kancelary jne 
Przybory. 14628
P O S Z U K IW A N Y  pokój umeblowany 
przy  m ałe j rodzjnie z  częściowem u 
trzymaniem d^a pana L ?s tv  k iero 
wać do Gaz. Lw . nr. 14016 
SZUICAM elegancko umeb’ owanego 
pokoju z we.iśc;e(m z klatki schodowe; 
ewent z przedpokoju, najchętniej w 
śródmieściu, z  ut5*zymaniem lub bez 
Cena naprawdę obojętna, mogę zapła 
cuć z gó ry  za k ilka m ’ ee.ięcy Liwty 
łaskaw ie  k ierow ać  do Oa<z. L . 14015

z  a  g  i n  T e n  i

A N T O N I Wackerman lat 67 i Karol 
Dzielendziak lat 30, w y jecha li dnia
6. 2. 1944 z Żornitsk via Janów  i nie 
w rócili. Ktoby miał wiadomości o 
2 zagi n iońych ,, priwszony jest o za 
w iadom ien ie rodziny lis tow n ’e lub 
ustnie za sow itym  wynagrodzeniem  
Rzęsna P o )«k a  nr. 186 v
G O N T N E R  M arla  z Trem bow li, ul. 
M. Chrzanowskiej 88, poszukiwana 
przez Michała Szczepańskiego w mo
im Imieniu, Ktokolwiek zna adres 
pobytu proszony o podanie w iado
mości: M arja  K orczyńska. S tr y j — 
P o l. Kom. 0-P 740

P R Y W A T N j  ”
N IE M IE C K IE G O  nauka ur~ę>d. ko-nc. 
Przez W ładze Szkol : tylko Głęboka 
ńr 18. Jędynie fachowo, szybko, ła 
tw o !!  Ostatnie 2 dni W pisów  na 
Ma rzec ł ! !  Od 40 z ł . ! v
INŻ, Leopold Grzyb lub jego  rodzi 
na, proszona jest zgłosić się w  spra 
wach rodzinnych Janowska 112 
ŁYC ZYK . Jeflm  prosi bliskich zgło 

na adres: M ośc:ska K r Lem 
berg, Hauptstrasse 35 13785
BU D ZAN Ó W  Staszek podać adres 
L w ów . Poste Restante pod „Kam ień* 
U W A G A  B ia łohorszcze! Pan Euge 
niiupz W . proezony jest o zw rot 
U ję c ia  j siatki. Janeczka Bednarska 
Lw ów . Białohorszcze 18871
B R O N K A  20. n .  1944 na ul. L isto 
pada nie m ogłam  być: podaj kiedy 
mamy się spotkać. W iun iki S v 
P A N I  Ludwika z domu Jwshnowiez 
Z Czortkowa, proszona jest o poda
n ie swego adresu do Biura ..Rekla
m a " Lw ów , Sykstuska 21 dla zna
jomego J. B z 1914 r. 13942
P . JASK U I43K Ą  Lusię — pros ię  o 
p rzy jśc ie  do p er fu m erii » —  P la c  
M ariacki l  y

K S l Ą i K l
ma dzieci i mi .

b e l e t r y s t y k a

oraz inne.
Na żądanie katalogi- 
nadesłaniem znaczka P °:Z '

K R A K O W S K A
HSiEGCRnia myswoj
Kraków, Floriańska 38, I P'

Telefon 122-58.

DARMOŁ
NWLEPiEJPSZKZTSW*

F A R B I A 8 NI*
ul. LEG II IND W 23 w o od w ór^ ’ 

farbuje ubrania kapelusze. 
kie m atrriu l} i pr/tdze
wszystkie kolory Ładnie i fik*’

1 0 0 0 0

SFdŁOZIELM
W G E N E R A L N Y M  
GUBERNATORSTWIE 
S T O I  W S Ł U Ż B IE

Z A B E Z P I E C Z E N I A
W Y Ż Y W IE N IA
L U D N O Ś C I

Ksiqżki
wartościowe wszelakiej tre 
ści, cale księgozbiory P. 
najwyższych cenach kupul

K S IĘ G A R N IA  
przy ul. Kazimierzowski!

wedharsnie
P R Z Y B O R J

N a jw ięk s zy  w ybór 
żyłek, spławików, kołowro.K .  
w ędzisk itp. N iskie ceny 
we. W ysy ła  ty lko  dla s k le p o ^  

zaliczeniem  bez z a d z 1 -

S. BElŃICOWSlfJ
W A R S Z A W A  Marszałkov.ska

sklep 30 _  tel. 314-40. ^
U W A G A : P P . Kupcom, k t ^ e
chcą zaprowadzić w swo ch 
pach przybory wędkarskie, ]'e . 
syłitmy fachowo dobrane kcin
ty w cen 'e z\ 300. 500 i 800-

t l l l l M I I I I I I l i l l l l l l i l l l l l l l l l l '
10"Redakcja przy imujp .id 
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105 21 Działu ,»gło*/.eń 200 ^
termu 
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05 21 Działu i»gło*/.eń 2«n .g
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Lwów, ui«


